
     Základní bkola TZebť, J. Hory 1050, 589 01 TZebť 

 

Výro�ní zpráva o �innosti bkoly 

akolní rok 2023/2024 
 

 

 

 
 

 

 

V TZebti 23. 9. 2023                                       PaedDr. Václav Trnka  

 



 2 

1. Základní údaje o bkole 

Název: Základní bkola TZebť 

Adresa: J. Hory 1050, 589 01 TZebť 

Forma hospodaZení: PZísp�vková organizace 

ZZizovatel: M�sto TZebť 

I: 48460362 

DI: CZ 48460362 

IZO: 600 117 341 

Yeditel bkoly: PaedDr. Václav Trnka 

Sou�ásti bkoly: Základní bkola, J. Hory 1050 

 Základní bkola, BarvíZská 30 

 akolní jídelna, J. Hory 1050 

 Výdejna stravy, BarvíZská 30 

 akolní dru~ina, J. Hory 1050 

 akolní dru~ina, BarvíZská 30 

 Dům d�tí a mláde~e, BarvíZská 30 

Odlou�ené pracovibt�: Dům d�tí a mláde~e, BarvíZská 30 

Spádový obvod: Salavice, Jezdovice, Hodice, Panenská Rozsí�ka, Stajibt�, 
TZebtice, Doup�, Buková, enkov, Rů~ená, Bezd�kov, Kostelec 

Organizace vyu�ování: Pln� organizovaná bkola 

Po�et tZíd: 27 

Po�et ~áků: 630 

Po�et odd�lení aD: 6 

Materiální podmínky: 27 kmenových tZíd 

   1 sborovna 

 11 kabinetů pedagogických pracovníků 

   2 tZídy bkolní dru~iny 

   2 místnosti pro �innost zájmových útvarů domu d�tí a mláde~e 

   4 kanceláZe základní bkoly 

   1 kanceláZ bkolní jídelny 

   1 kanceláZ domu d�tí a mláde~e 

   2 u�ebny informatiky 

   2 u�ebny cizích jazyků 

   1 u�ebna výtvarné výchovy 

   2 t�locvi�ny – Za J. Hory, Za BarvíZská 



 3 

   1 kondi�ní sál 

   1 sportovní hala 

   1 u�ebna chemie 

   1 u�ebna fyziky 

   1 u�ebna zem�pisu 

   1 u�ebna výchovy k ob�anství 

   1 u�ebna hudební výchovy 

   1 cvi�ná kuchyn� 

   1 dílna pro výuku praktických �inností 

   1 u�ebna pZírodopisu 

   1 keramická dílna 

   2 knihovny pro ~áky (první a druhý stupeň) 
Kontakty na bkolu:   Zeditel bkoly – reditel@zs-trest.cz, 567 584 941, 736487 050   

   sekretariát – sekretariat@zs-trest.cz, 567 584 940  

   Datová schránka – 9zymtjd  

  

2. Charakteristika bkoly 

 

Vize bkoly: 

 „Budujeme bkolu, která připraví žáky pro uplatnění se v běžném životě a do které děti i 

učitelé chodí rádi.“ 

     Hlavním cílem základního vzd�lávání je utváZet a postupn� u ~áků rozvíjet klí�ové 

kompetence a základní gramotnosti a poskytnout jim spolehlivý základ vbeobecného vzd�lání 

orientovaného zejména na situace blízké ~ivotu a na praktické jednání. Znamená to sm�Zovat 

se ~áky k t�mto díl�ím cílům: 

- osvojit si potZebné strategie u�ení a na jejich základ� být motivováni k celo~ivotnímu u�ení;  

- u�it se tvoZiv� myslet a Zebit pZim�Zené teoretické i praktické problémy; 

- ú�inn� komunikovat a spolupracovat, v�etn� zdravého a bezpe�ného vyu~ívání digitálních 

technologií 

- chránit své fyzické a dubevní zdraví i zdraví jiných; oceňovat, odpov�dn� vyu~ívat a chránit 

hodnoty, ~ivotní a pZírodní prostZedí; 

- být ohleduplní a tolerantní k jiným lidem, k odlibným kulturním a duchovním hodnotám;  

- poznávat své schopnosti a reálné mo~nosti a uplatňovat je spolu s osvojenými znalostmi a 

dovednostmi pZi rozhodování o své ~ivotní dráze a profesním uplatn�ní; 

mailto:reditel@zs-trest.cz
mailto:sekretariat@zs-trest.cz


 4 

- projevovat se jako svébytné, svobodné a zodpov�dné osobnosti, uplatňovat svá práva a 

naplňovat své povinnosti; 

- projevovat pozitivní city v chování, jednání a v pro~ívání ~ivotních situací.  

      akola by se m�la stát místem, kde se d�ti podle svých mo~ností pod vedením u�itelů a 

vychovatelů a za spolupráce s rodi�i pZipravují pro dalbí studium a pro ~ivot v nové otevZené 

Evrop� a které zajibťuje jejich osobnostní růst. Postupn� by se m�la bkola rozvíjet a pZejít  ke 

bkole moderního typu u~ívající nové metody a formy práce. M�la by být pZita~livá pro ~áky i 

jejich rodi�e, m�la by být perspektivní i pro své zam�stnance a být bkolou, kde zam�stnanci 

budou rádi pracovat a budou motivováni ke svému dalbímu profesnímu růstu. 

PZedstavujeme si vstZícný pedagogický sbor, který se neustále dále vzd�lává, motivované 

~áky usilující o dosahování osobního maxima, s rozvinutou schopností kritického myblení, 

aktivním pZístupem a ochotou dodr~ovat vzájemná pravidla, vlídné a iniciativní provozní 

zam�stnance, bkolu v odpovídajícím technickém stavu a dobZe vybavenou, vstZícné a 

spolupracující rodi�e.  

akolní vzd�lávací program zachovává �len�ní do jednotlivých oborů. Ka~dému oboru je 

v�nována stanovená minimální �asová dotace, obsahová náplň poskytuje vbem ~ákům bez 

rozdílu základní v�domosti a dovednosti. Disponibilních hodin je vyu~ito k posílení hodinové 

dotace hlavních a volitelných pZedm�tů, které systematicky rozvíjejí základní u�ivo 

jednotlivých oborů. Chce-li ~ák po základní bkole studovat, vybere si volitelný pZedm�t, který 

rozbíZí jeho obzory v naukových pZedm�tech. Chce-li manuáln� pracovat, tzn. absolvovat 

n�jaký u�ební obor, vybere si prakticky zam�Zené pZedm�ty. Vbe zále~í na jeho odpov�dném 

rozhodnutí. aVP je zalo~en na mezioborových vztazích, mezioborovém projektovém 

vyu�ování a vbestranné nabídce vzd�lávacích obsahů, která se sna~í respektovat aktuální ~ivot 

~áků. Na jeho základ� mohou u�itelé poskytnout vbem ~ákům pZíle~itost rozvíjet se v souladu 

se svými individuálními schopnostmi, potZebami a zájmy. Prioritou v působení bkoly je 

systematické vzd�lávání ~áků ve vbech oblastech stanovených RVP pro základní vzd�lávání. 

aVP "akola pro ~ivot" klade důraz na co nejbirbí vbestranný rozvoj osobnosti ka~dého ~áka a 

na rozvíjení klí�ových kompetencí. Výchovn� vzd�lávací působení sm�Zuje i k rozvoji vbech 

funk�ních gramotností. Rozvoj �tenáZských dovedností ~áků (důle~itý faktor pro jejich 

úsp�bnost pZi vzd�lávání ve vbech oblastech lidského v�d�ní) se neomezuje jen na oblast 

Jazyk a jazyková komunikace, ale sm�Zuje výb�rem a analýzou vhodných textů i do dalbích 

oblastí aVP (lov�k a jeho sv�t, lov�k a spole�nost, lov�k a pZíroda). K rozvoji �tenáZské 

a informa�ní gramotnosti ~áků (zejména k efektivnímu vyhledávání a kritickému 

vyhodnocování informací) pZispívá také tvorba a vyu~ívání digitálních materiálů na 

po�íta�ích nebo prostZednictvím interaktivních tabulí vybavených odpovídajícím softwarem i 



 5 

profesionálními interaktivními u�ebnicemi. Digitální technologie zvybují názornost výchovn� 

vzd�lávacího procesu, motivaci a vedou tak ke zlepbování studijních výsledků ~áků. 

Výpo�etní technika i klasické pracovní listy se podílejí také na rozvoji matematické 

gramotnosti, podporují výuku cizích jazyků i pZírodov�dných pZedm�tů. Ke zvýbení efektivity 

výchovn� vzd�lávacího procesu pZispívá individualizace výuky formou skupinové práce i 

formou individuálního pZístupu k ~ákům v rámci skupiny. Velká pozornost je v�nována 

~ákům se speciálními vzd�lávacími potZebami i ~ákům nadaným. Základním principem 

bkolního vzd�lávacího programu akola pro ~ivot je vyu~ití �innostních forem u�ení, pZi nich~ 

je ~ák veden k aktivní tvoZivé práci. innostní u�ení dává prostor k aktivnímu osvojování 

u�iva a k samostatným úvahám, ~ák není pouze pasivním pZíjemcem informací, ale mů~e 

projevit vlastní iniciativu – koná, �iní, pZemýblí. innostní u�ení vytváZí podmínky ke 

vzájemné komunikaci mezi u�itelem a ~ákem, ale i mezi ~áky navzájem, rozvíjí smysl pro 

týmovou práci, pZirozen� vede ~áka k pZemýblení a tvorb� vlastních otázek, zároveň rozvíjí 

samostatnost, u�í sebekontrole. K ~ákovi je pZistupováno jako k jedine�né osobnosti, která se 

aktivn� podílí na vlastním vzd�lávání. 

 

3. PZehled oborů vzd�lávání 
 

Název aVP: 

 

akolní vzd�lávací program pro základní vzd�lávání 

Motiva�ní název: akola pro ~ivot 

Kód: 79-01-C/1 

Typ studia: Základní 

Délka studia: 9 roků 

Ukon�ení studia: Základní vzd�lání 

Ur�eno pro: Dívky i chlapce 

 

4. Údaje o pracovnících 
 

4.1. Pedagogi�tí pracovníci 

4.1.1. Základní bkola – vyučující 

Pedagogi�tí pracovníci }eny Mu~i Celkem PZepo�tení 

1. stupeň 16 0 16 16 

2. stupeň 18 7 25 22,2 

Zastoupení mu~ů: 17% 

 

 



 6 

Odborná kvalifikace pZi výuce jednotlivých pZedm�tů:       
 

1. stupeH 

PZedm�t Vyu�ovací hodiny 

celkem 
Odborná 

kvalifikace 

Odborná kvalifikace 

v % 

eský jazyk 129 129 100 

Matematika 75 75 100 

Anglický jazyk 45 45 100 

lov�k a jeho sv�t 18 18 100 

PZírodov�da 12 12 100 

Vlastiv�da 9 9 100 

Hudební výchova 15 15 100 

Výtvarná výchova 21 21 100 

Praktické �innosti 15 15 100 

T�lesná výchova 30 30 100 

Logopedie 3 3 100 

Informatika 6 6 100 

CELKEM 378 378 100 

 

2. stupeH 

PZedm�t Vyu�ovací hodiny 

celkem 
Odborná 

kvalifikace 

Odborná kvalifikace 

v % 

eský jazyk 51 47 92 

SemináZ z J 9 8 89 

Matematika 51 51 100 

SemináZ z M 9 9 100 

Anglický jazyk 60 60 100 

Ruský jazyk  6   6 100 

N�mecký jazyk 24 16 67 

Výchova k ob�anství 12 12 100 

T�lesná výchova 27 27 100 

Zem�pis 21 17 81 

D�jepis 24 24 100 

PZírodopis 21 21 100 

Hudební výchova 12 12 100 

Výtvarná výchova 15 4 27 

Fyzika 21 21 100 

Chemie 12 12 100 



 7 

Informatika   9   9 100 

Praktické �innosti 18 15 83 

Yemeslné práce – VP 1 1 100    

Informatika – VP 3 3 100 

Sportovní hry – VP 3 3 100 

Konverzace z AJ – VP 2 2 100 

PZíprava pokrmů - VP 5 5  100 

CELKEM 416 385 92,5 

Na 2. stupni vyu�ovala jedna u�itelka, která dokon�uje akreditovaný magisterský studijní 
program v oblasti pedagogiky zam�Zený na aprobaci �eský jazyk a n�mecký jazyk.   
 

akola celkem 

PZedm�t Vyu�ovací hodiny 

celkem 

Odborná 
kvalifikace 

Odborná kvalifikace 

v % 

Jednotlivé pZedm�ty 794 763 96 

 

4.1.2. akolní družina 

Pracovní zaZazení Vzd�lání Po�et Vyu�uje 
Odborná kvalifikace 

v % 

Vychovatelka  SPa 3 aD 100 

Vychovatelka DPP Sa 3 aD X 

 

4.1.3. Dům dětí a mládeže 

Pracovní zaZazení Vzd�lání Po�et Vyu�uje 
Odborná kvalifikace 

v %  

Pedagogický pracovník SPga 1 DDM 100 

Pedagogický pracovník Va 1 DDM 100 

Pedagogický pracovník DPP X 51 DDM 100 

 

4.1.4. Asistenti pedagoga 

Pracovní zaZazení Vzd�lání Po�et Vyu�uje 
Odborná kvalifikace 

v %  

Asistent pedagoga Sa 11 AP 100 

 

4.1.5. Počty přepočtených pedagogických pracovníků 

Základní bkola 38,7 

akolní dru~ina 3,1 

Dům d�tí a mláde~e 2 

Asistenti pedagoga 7 

CELKEM 50,8 

  
 



 8 

4.1.6. Dalbí vzdělávání pedagogických pracovníků 

Název vzd�lávací akce Po�et ú�astníků 

Bezpe�nost práce a po~ární ochrana 56 

Zvládání mimoZádných situací ve bkolách 25 

Psychohygiena u�itele 52 

tenáZská gramotnost reálného ~ivota 2 

TZídní klima, jak ho utváZet, jak s ním pracovat a jak ho zjibťovat 2 

WebináZ agrese agresivita ~áků – mo~nosti Zebení na základní bkole 1 

Angli�tina od prvního slova – jak za�ít? 1 

Angli�tina efektivn� Gramatika 1 

asté otázky týkající se provozu bkolních dru~in 1 

Jak u�it matematice ~áky ve v�ku 10-16 let 4 

Podpora komunika�ních dovedností ~áků Ma a 1. st. – logopedický as. 2 

Efektivní Zízení hodiny v hodinách angli�tiny na 1. a 2. stupni Za 1 

Psychohygiena 2 

Dubevní zdravov�da 3 

Aktivní u�itel – zásobník aktivit u�itele AJ 4 

Nekázeň u ~áků a její prevence 2 

Projektová výuka 2 

Základy profesní etiky pro pedagogy 1 

aVP ve bkolní dru~in� 1 

Asertivita v ~ivot� pedagoga 4 

Trestní odpov�dnost pedagogů a ~áků 1 

Drátování – miska v kombinaci s keramikou 10 

Papírový pedig 10 

Studium pedagogiky pro pedagogy V vykonávající díl�í pZímou 
pedagogickou �innost 1 

Suché plst�ní – loutka 10 

Mokré plst�ní – papu�e 10 

Techniky keramiky a jejich vyu~ití v keramických krou~cích  pro d�ti, 
mláde~ a dosp�lé 

1 

Jak se vyznat v horninách 2 

akola 21. století 6 

Právní v�domí vychovatele aD 1 

Keramika I. – Agrese a agresivní chování u d�tí a mláde~e 1 

TZídní u�itel, nejlepbí znalec tZídy 1 



 9 

Práce s heterogenní tZídou 1 

Hodnocení a cíle v TV – aneb co a jak nehodnotit 1 

Metody �tenáZské gramotnosti ve výuce literatury na 2. stupni 2 

Knihovna pro bkolu otevZená … 2 

Motivace k vyrovnanému pracovnímu a osobnímu ~ivotu 1 

Jak vyu~ít nástroj um�lé inteligence v denní praxi u�itele 2 

Karel apek – kompletní pZíprava na 16 vyu�ovacích hodin 2 

Rozvoj matematické gramotnosti v kostce 1 

Jak vést obtí~né mana~erské rozhovory 1 

Základy d�tské a dorostové adiktorlogie pro pedagogické pracovníky 
bkolských zaZízení 1 

Výuka v DIGI éZe: Maximální vyu~ití v AL v Canv� 2 

Experimenty z pZírodních v�cí v domácím provedení 1 

Komunikace s rodi�i – zvládání obtí~ných situací  1 

Hodiny TV zábavn� 1 

Vedoucí bkolní dru~iny 1 

Ekologická výchova v SV, jako průZezové téma ZV 2 

Kurz vedoucího d�tského kolektivu 5 

Imposible is Nothing 3 

Inspiration Day 6 

Tvorba vlastní výukových materiálů 1 

Tvůr�í psaní v praxi 2 

 

4.2. Nepedagogi�tí pracovníci 
 

4.2.1 provozní zaměstnanci 

PZíjmení a jméno Po�et 

ZY pro ekonomiku 1 

Administrativní pracovnice 2 

akolník - údr~báZ 1 

Uklíze�ka 6 

Správce sportovní haly - DPP 2 

Úklid v t�locvi�n� - DPP  1 

 

 

 

 

 



 10 

4.2.2 Zaměstnanci bkolní jídelny 

Pracovní zaZazení Po�et 

Vedoucí bkolní jídelny 1 

Vedoucí kuchaZka 1 

KuchaZka 7 

 

4.2.3. Počty přepočtených nepedagogických pracovníků 

Základní bkola 8,6 

Dům d�tí a mláde~e 1 

akolní jídelna - hlavní �innost 6 

akolní jídelna - vedlejbí �innost 2 

akolní jídelna - prostZedky zZizovatele   0,8 

Hala 0,7 

CELKEM 19,1 

 
 

4.2.4. Dalbí vzdělávání nepedagogických pracovníků 

Název vzd�lávací akce Po�et ú�astníků 

Bezpe�nost práce a po~ární ochrana – zam�stnanci bkoly 22 

Bezpe�nost práce a po~ární ochrana – vedoucí krou~ků DDM 40 

Cestovní náhrady aktuáln� 1 

HospodaZení pZísp�vkových organizací 1 

Spisová slu~ba EXX ~ivotní cyklus dokumentu 1 

HospodaZení s FKSP v pZísp�vkových organizacích 1 

Ukon�ení roku 2023 a legislativa 2024 v PERM 3 1 

Ro�ní zú�tování záloh a daňového zvýhodn�ní 2023, zm�ny v roce 24 1 

DPP a DP aktuáln� 1 

 

4.3. Rozbor úrazovosti 

Ve sledovaném období byly registrované dva pracovní úrazy. V důsledku toho bylo 

provedeno pou�ení o bezpe�ném chování na pracovibti.   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

   5. Informace o ~ácích 
 

5.1. Po�et ~áků bkoly k 30. 6. 2023 

TZída Chlapci Dívky Celkem  TZída Chlapci Dívky Celkem 

1.A 10 13 23  6.A 13 8 21 

1.B 11 11 22  6.B 12 10 22 

1.C 10 12 22  6.C 12 11 23 

2.A 9 12 21  7.A 8 13 21 

2.B 10 11 21  7.B 12 7 19 

2.C 9 10 19  7.C 7 15 22 

3.A 12 14 26  8.A 13 11 24 

3.B 12 14 26  8.B 14 13 27 

3.C 13 15 28  8.C 15 12 27 

4.A 12 10 22  9.A 16 8 24 

4.B 9 12 21 ; 9.B 14 12 26 

4.C 9 13 22  9.C 12 15 27 

5.A 13 12 25    

5.B 12 12 24    

5.C 14 11 25    

 

akola Chlapci Dívky Celkem 

1. stupeň 165 182 347 

2. stupeň 148 135 283 

Celkem 313 317 630 

Prům�rný po�et ~áků na tZídu 23,3 

Prům�rný po�et ~áků na tZídu prvního stupn� 23,1 

Prům�rný po�et ~áků na tZídu druhého stupn� 23,6 

 

5.2. Ukon�ení bkolní docházky 

akolním rok 2023/2024 znamenal velkou zm�nu v systému pZijímacího Zízení do stZedních 

bkol a konzervatoZí.  Uchaze�i poprvé podávali pZihlábku v 1. a 2. kole do 3 oborů vzd�lání 

tZemi mo~nými způsoby, kdy~ v�tbina upZednostnila pln� elektronickou formu. Zájemce o 

studium m�l za povinnost závazn� seZadit poZadí bkol a oborů vzd�lávání podle priority. Po 

absolvování pZijímacích zkoubek ji~ systém sám vyhodnotil pZijetí uchaze�ů na základ� 

prioritizace a výsledků pZijímajícího Zízení. Z dostupných informací víme, ~e ze vbech více 

ne~ 99.000 ~áků devátých tZíd základních bkoly se v celé republice dostalo na stZední bkolu, 



 12 

které dalo nejvybbí prioritu asi 70% chlapců a dívek. Výsledky dosa~ené nabimi ~áky jsou 

výrazn� lepbí, proto~e na bkolu uvedenou v poZadí na prvním míst� bylo pZijato  85% zájemců 

o studium.  

PZehled ~áků pZijatých na stZední bkoly 
 

StZední bkola Obor Po�et 

Gymnázium Jihlava Gymnázium 2 

Gymnázium OB a SOa Tel� 

Gymnázium 12 

Ekonomika a podnikání 4 

PZedbkolní a mimobkolní pedagogika 4 

Farmeko Jihlava Zdravotnické lyceum 1 

TRIVIS Jihlava Bezpe�nostn� právní �innost 1 

OA, SZa, SOa slu~eb Jihlava 

ObetZovatel 1 

Praktická sestra 3 

Obchodní akademie 3 

KuchaZ - �íbník 1 

Analýza potravin 1 

SOa a SOU TZebť 
KuchaZ - �íbník 3 

Zahradník 1 

SPaTA Jihlava 

Informa�ní technologie 1 

Strojírenství 2 

Elektrotechnika 1 

Mechanik - elektrotechnik 1 

Autotronik 1 

Technické lyceum 2 

ElektrikáZ 1 

Obráb�� kovů 1 

KarosáZ 1 

Automechanik 1 

Strojní mechanik 1 

StZední um. prům. bkola Helenín Ekonomika a podnikání 1 

SOU zem�d�lské a slu~eb Da�ice 
OpraváZ zem�d�lských strojů 4 

Zem�d�lec - farmáZ 1 

Mana~erská akademie Jihlava 
Ekonomika a podnikání 1 

VeZejnosprávní �innost 1 

Sa stavební Jihlava 
Stavebnictví 3 

TruhláZ 1 



 13 

SPa stavební Havlí�kův Brod Stavebnictví 1 

SPa chemická Pardubice Aplikovaná chemie 1 

VOa a SPa }ďár nad Sázavou Informa�ní technologie 1 

Sa veterinární, zem�d�lská a zdravotní 
TZebí� 

Agropodnikání 2 

Soukromá Sa výpo�etní techniky Praha Informa�ní technologie 1 

StZední bkola  technická a obchodní 
Da�ice 

KadeZník 1 

Mechanik - seZizova� 1 

SPa a SOU Dvůr Králové nad Labem Aplikovaná chemie 1 

SZa a VOa} }ďár nad Sázavou Praktická sestra 1 

Sa informatiky a cestovního ruchu 
Humpolec 

Informa�ní technologie 3 

Sa lesnická Písek Lesní mechanik 1 

Sa – centrum odborné pZípravy 
technické Uherský Brod 

PubkaZ 1 

CELKEM 77 

 

Po�ty ~áků pZijatých na víceletá gymnázia 
 

akola Obor Po�et 
Gymnázium  OB a SOa Tel� Gymnázium - osmileté 2 

Gymnázium Dr. K. Polesného Znojmo Gymnázium - bestileté 1 

CELKEM 3 

 

PZehled o ~ácích pZijatých na stZední bkoly podle typu vzd�lávání (bez víceletých G) 
 

Typ vzd�lávání Po�et ~áků % 

StZední bkoly ukon�ené maturitou 59 77 

StZední bkoly ukon�ené výu�ním listem 18 23 

Gymnázia 14 18 

akoly s technickým zam�Zením 31 40 

 

5.3. Po�et ~áků v povinn� volitelných pZedm�tech – 2. stupeH 

Volitelný pZedm�t 7. ro�ník 8. ro�ník 9. ro�ník 

Sportovní hry 21 25 27 

Informatika 18 13 18 

Yemeslné práce 0 0 11 

Konverzace v anglickém jazyce 10 14 0 

PZíprava pokrmů 14 29 23 



 14 

5.4. Po�et ~áků v nepovinných pZedm�tech – 1. stupeH 

Nepovinný pZedm�t 1. ro�ník 2. ro�ník 3. ro�ník 4. ro�ník 5. ro�ník 

Nábo~enství 8 10 7 2 4 

Logopedie 22 7 4 1 0 

 

 

5.5. Po�et ~áků v nepovinných pZedm�tech – 2. stupeH 

Nepovinný pZedm�t 6. ro�ník 7. ro�ník 8. ro�ník 9. ro�ník 

Nábo~enství 4 6 3 0 

 

5.6. Po�et ~áků v zájmových krou~cích základní bkoly 

Zájmový krou~ek 3. ro�ník 4. ro�ník 6. ro�ník 7. ro�ník 

Deskové hry 3 9 5 6 

 

5.7. Výuka cizích jazyků na základní bkole 

Ro�ník 1. AJ 2. RJ 2. NJ KzAJ 

1. 0 0 0 0 

2. 0 0 0 0 

3. 81 0 0 0 

4. 65 0 0 0 

5. 71 0 0 0 

6. 65 0 0 0 

7. 63 0 63 10 

8. 81 10 71 14 

9. 79 27 52 0 

Celkem 505 37 186 24 

     

 

5.8. Po�et ~áků ve bkolní dru~in� 

 

 

 

 

 

 

 

 

akolní dru~ina 1. ro�ník 2. ro�ník 3. ro�ník 4. ro�ník 5. ro�ník Celkem 

Po�et zaZazených 56 45 38 16 11 166 



 15 

5.9. PZijímací Zízení  

Zápis do 1. tZídy Chlapci Dívky Celkem 

Poprvé u zápisu 33 32 65 

• z toho pZijato 25 28 53 

• z toho odklady bkolní docházky 8 4 12 

Po ro�ním odkladu pZijato 8 1 9 

Do 1. ro�níku zapsáno 33 29 62 

 

5. 10. Rozbor úrazovosti bkolních úrazů 

Za bkolní rok bylo celkem evidováno 212 bkolních úrazů, z toho v základní bkole 204 a 

v dom� d�tí a mláde~e 8. Po�et zapsaných úrazů je nejvybbí za dobu sledování. Sv�d�í o 

poctivém pZístupu vbech zam�stnanců, kteZí mají povinnost zapisovat ka~dý úraz, ke kterému 

pZi �innosti bkoly dojde. Z t�chto 212 zapsaných úrazů jich bylo registrovaných a 

odbkodn�ných 75. V pZedchozích letech byly po�ty o n�co málo ni~bí (74, 68, 61, 69). Úrazy 

jsou ve v�tbin� pZípadů drobného charakteru a jsou způsobené standardní �inností v hodinách 

t�lesné výchovy. }áci jsou pravideln� pou�eni o bezpe�ném chování pZi hodinách cvi�ení, ale 

vznik úrazů je zapZí�in�n zejména jejich nebikovností a ne nedbalostí nebo úmyslem.  
 

6. Výsledky vzd�lávání 
 

6.1. PZehled o prosp�chu ~áků na konci bkolního roku 

 

Ro�ník Celkem Vyznamenání Prospívající Neprospívající 

1. 67 67 0 0 

2. 61 57 4 0 

3. 80 73 7 0 

4. 65 52 13 0 

5. 74 50 23 1 

6. 66 27 38 1 

7. 62 27 35 0 

8. 78 37 41 0 

9. 77 32 44 1 

Celkem 630 422 205 3 

 

6.2. PZehled o chování ~áků v průb�hu bkolního roku 

Pochvaly byly v průb�hu bkolního roku ud�lovány zejména za: 

- vzornou reprezentaci bkoly a pomoc pZi organizování bkolních akcí 



 16 

- sv�domité pln�ní bkolních povinností 

PZí�inami negativního hodnocení chování ~áků bylo nej�ast�ji: 
- opakující se nepln�ní bkolních povinností 

- nevhodné chování k vyu�ujícím a spolu~ákům 

- neomluvená neú�ast na vyu�ování 
 

Hodnocení 1. pololetí 2. pololetí 

Pochvala 2 73 

Důtka tZídního u�itele 7 10 

Důtka Zeditele bkoly 2 3 

Uspokojivé chování 2 4 

Neuspokojivé chování 0 1 

   

PZehled o neomluvených absencích ve vyu�ování 

Ro�ník 1. pololetí 2. pololetí 

1. 0 0 

2. 0 0 

3. 0 0 

4. 0 0 

5. 0 0 

6. 0 0 

7. 0 38 

8. 1 0 

9. 6 13 

Celkem 7 51 

   

6.3. Úsp�chy v oblastních, okresních, krajských a republikových sout�~ích: 

Bronzová medaile v evropské zem�pisné olympiád� – Matoub Novák (9.B) 

3. místo – celostátní kolo – Matoub Novák (9.B) – zem�pisná olympiáda  

1. místo – krajské kolo – Matoub Novák (9.B) – zem�pisná olympiáda 

1. místo – okresní kolo – Matoub Novák (9.B) – zem�pisná olympiáda 

2. místo – okresní kolo – Elibka Tůmová (7.C) – konverzace v AJ 

3. místo – okresní kolo – Elibka Tůmová (7.C) – zem�pisná olympiáda 

4. místo – okresní kolo – Soňa Glaslová (8.C) – d�jepisná olympiáda 

4. místo – okresní kolo – Jan Myslive�ek (9.A) – 3D modelování a 3D tisk 



 17 

6. místo – okresní kolo – Jonáb Průcha (8.B) – d�jepisná olympiáda 

6. místo – okresní kolo – Karolína N�mcová (9.A) – konverzace v AJ 

7. místo – okresní kolo – Radek Talpa (9.A) – olympiáda z �eského jazyka 

7. místo – okresní kolo – Elibka Nováková (6.C) – zem�pisná olympiáda 

8. místo – okresní kolo – Elibka Tůmová (7.C) – matematická olympiáda 

9. místo – okresní kolo – Soňa Glaslová (8.C) – matematická olympiáda 

 

7. akolská rada 

ZZizovatel stanovil po�et �lenů bkolské rady na best. Od listopadu 2021 pracuje bkolská rada 

ve slo~ení Eva Jile�ková, Ing. Eva Yezní�ková (zákonní zástupci nezletilých ~áků), PaedDr. 

Milob Vabata, Mgr. Alena Tejklová (pedagogi�tí pracovníci bkoly), Martin Hamták a Bc. 

Michael Bambula (zástupci zZizovatele). V průb�hu bkolního roku se uskute�nilo jednání 

bkolské rady dvakrát, bkolská rada schválila výro�ní zprávu o �innosti bkoly za bkolní rok 

2022/2023, projednala návrh rozpo�tu na rok 2024, schválila dopln�ní bkolního Zádu  o zákaz 

~výkání ~výka�ek v prostorách bkoly. 
 

8. Prevence sociáln� patologických jevů 

V rámci primární prevence jsme se sna~ili obsáhnout co nejvíce oblastí primární prevence a 

také jsme se sna~ili vyu~ívat  spolupráci s organizacemi mimo bkolu. Spolupracovali jsme 

s Policií R, zejména jsme vyu~ili programy – Právní v�domí, Tvoje cesta on-linem, 

Bezpe�nost d�tí, Tvoje cesta v doprav�. S policejním odd�lením prevence spolupracujeme 

dlouhodob�. V sou�asné chvíli do nabí bkoly jezdí policejní preventista nprap. Lukáb Vondra. 

Intenzivní spolupráce mnoho let probíhá s Mgr. kpt. Martinem Hronem, který zajistil 

probkolení u�itelského sboru v oblasti kyberbezpe�nosti. Dobrá spolupráce funguje i 

s místním odd�lením policie R. 

Trvale je kvalitní spolupráce s hasi�ským záchranným sborem v TZebti dopln�ná besedami, 

zejména pro 1. stupeň. Zde se práci se ~áky v�nuje hlavn� nprap. JiZí Melichar. Také 

spolupracujeme s velitelem stanice ppor. Martinem Hronem, který pomáhá spoluorganizovat 

plánovaný Den IZS. 

V rámci sexuologické osv�ty spolupracujeme s organizací MP Education (7. ro�ník), 

neziskovou organizací Loono (8. a 9. ro�ník). Nov� jsme ke spolupráci pZizvali 

organizaci IFMSA – projekt SCORA (projekt zabývající se reproduk�ním a sexuálním 

zdravím – 3. a 4. tZídy). V rámci projektu byli probkoleni ~áci 4. tZídy v oblasti základů 

sexuální výchovy. Probírala se zejména témata Zm�ny v t�le b�hem puberty, Hygiena atd. 

Probkolení ~áků probíhala odd�len�. 



 18 

Op�t se uskute�nily besedy pro ~áky 7. ro�níku se záchranáZem a zdravotníkem nemocnice 

Jihlava Michalem Hinkem, který je seznamuje se zásadami 1. pomoci.  

akola nadále spolupracuje s Krajem Vyso�ina v rámci programu zam�Zeného na prevenci 

d�tských úrazů. 

Také spolupracujeme se Státním zdravotním ústavem a realizovali jsme jejich programy Hrou 

proti AIDS a Jak se nestát závislákem. 

V rámci prevence ochrany bkoly pZed mimoZádnými událostmi byli probkoleni ~áci 1. stupn� 

od organizace Progress Rescue Jihlava. Dozv�d�li se hodn� informací ze základů první 

pomoci. Stejné bkolení, jen rozbíZené o aktivní nácvik, absolvoval dZíve i 2. stupeň. Byl také 

probkolen celý u�itelský sbor, v�etn� asistentek, v rámci akce Zvládání mimoZádných událostí 

ve bkolách. Tentokrát si u�itelé a asistentky z 1. stupn� spole�n� s vybranými ~áky devátých 

tZíd vyzkoubeli praktický nácvik, jak se zachovat pZi napadení bkoly úto�níkem zvn�jbku. 

V práci op�t pokra�oval bkolní parlament. Mapuje pravideln� situaci ve bkole, sna~í se ve 

spolupráci s metodikem prevence a vedením bkoly pZípadn� upozornit na problémy, které 

vnímají ~áci. V poslední dob� jsme Zebili napZ. instalaci bkolního nápojového automatu. 

V rámci průzkumu byli osloveni také rodi�e, aby se k celé situaci vyjádZili.                                                                                           

V minulém roce bohu~el neprobíhala spolupráci s Domem s pe�ovatelskou slu~bou z důvodu 

vým�ny vedení (zácvik nové vedoucí) a z důvodu rekonstrukce budovy. Letos bychom po  

bychom cht�li po vzájemné dohod� ve spolupráci pokra�ovat. 

Zástupci parlamentu 2. stupn� se zú�astnili ji~ tZetím rokem akce istá Vyso�ina.                                            

Zorganizovali zábavný den ve bkole tzv. Bláznivý den tentokrát s tématikou Pohádek a 

komiksů. Velmi zajímavá byla také dv� setkání s vedením M�sta TZebť. Jedno setkání 

prob�hlo v Kin� Máj za ú�asti starosty Ing. Vladislava Hynka a Ing. Evy Po~árové. Druhé se 

uskute�nilo u nás ve bkole s panem starostou. Yebili se problémy m�sta o�ima d�tí. Pan 

starosta s paní starostkou nastínili, jak probíhá práce radnice. V neposlední Zad� bylo také na 

programu fungování voleb v rámci volení do místního zastupitelstva. 

Po dvou letech se obnovila spolupráce s BESIPem s programem Bezpe�nost silni�ního 

provozu. Letos se podaZilo domluvit prevenci pro 4. a 5. ro�ník. Plán do dalbích m�síců je ve 

spolupráci s M�stem TZebť obnovit vyty�ení dopravního hZibt� na zimním stadionu v TZebti, 

aby se na jaZe 2025 mohl uskute�nit Den dopravní výchovy pro 4. a 5. ro�ník. Nad celou akcí 

pZevezme patronát bkolní parlament. 

 

 

 

 



 19 

9. }áci s cizí státní pZíslubností 

Ve bkole bylo ve bkolním roce 2023/2024 zapsáno 25 ~áků s cizí státní pZíslubností. 
Nejpo�etn�ji jsou zastoupeni ~áci z Ukrajiny, kterých navbt�vovalo bkolu 20, dále na 
vyu�ování docházeli 2 ~áci z Vietnamu, 2 ze Slovenska a 1 z íny. Na základ� vysokého 
po�tu ukrajinských ~áků byla bkola zaZazena mezi bkoly ur�ené pro bezplatnou 

jazykovou pZípravu. Toto zaZazení zajistilo finan�ní prostZedky pro pedagogického 
pracovníka, který cizince vzd�lává. Výuka �eského jazyka byla pro tyto ~áky zajibt�na 
v rozsahu 11 hodin týdn� po celou dobu bkolního roku Mgr. Martou aťastnou. akola také 
zam�stnala na polovi�ní úvazek pracovníka na pozici ukrajinského asistenta a pozitivn� 
lze hodnotit i spolupráci s F-pointem Jihlava, jeho~ pracovnice pravideln� navbt�vovala 
bkolu v ulici BarvíZská a v�novala se ~ákům, jejich~ mateZským jazykem není �ebtina.   

 

10. }áci s vývojovými poruchami u�ení 

 

Ro�ník Celkem 
StupeH PO 

IVP 
Asistent 

pedagoga 1. 2. 3. 

1. 2 0 1 1 1 1 

2. 7 1 4 2 2 2 

3. 15 0 14 1 1 1 

4. 22 2 14 6 9 3 

5. 13 0 12 1 2 1 

6. 5 1 3 1 1 1 

7. 11 1 8 2 3 1 

8. 12 0 10 2 2 1 

9 13 1 11 1 2 0 

Celkem 100 6 77 17 23 11 

 

Práci se ~áky se speciálními vzd�lávacími potZebami byla v�nována veliká pozornost. 
Krom� 11 asistentek pedagoga se zmiňovanými ~áky dále pracovalo 18 vyu�ujících 
z prvního i druhého stupn� a 3 logopedické asistentky pod vedením jednoho speciálního 
pedagoga.   

 

 

 



 20 

11. akolní knihovna 

}áci mohou v průb�hu bkolního roku vyu~ívat dv� bkolní knihovny. Jedna je pro první 
stupeň a v uplynulém bkolním roce si zde d�ti vypůj�ily 443 knih. Mladbí dávaly pZednost 
pohádkách, starbí rad�ji �etly dobrodru~né kní~ky a pZíb�hy pro dívky. Knihy si mohou 
půj�ovat i chlapci a d�v�at z bestého a~ devátého ro�níku. Knihovna pro druhý stupeň 
zaregistrovala 328 výpůj�ek. Pokud n�kdo z u�itelů po~adoval povinnou literaturu, tak se 
nejvíce půj�ovala Kytice od Jaromíra Erbena a Král Lávra od Karla Havlí�ka Borovského. 
Jinak je zájem o mangy (japonské komiksy), romány, komiksy a fantasy knihy. Dívky si 
půj�ují knihy s dív�ími hrdinkami a lí�ením nelehkých osudů, kluci hororové pZíb�hy. 

 

12. Základní údaje o hospodaZení bkoly za rok 2023 

 

Výnosy ástka v K� 

Ze státního rozpo�tu prostZednictvím krajského úZadu 53.369.558,00 

Poskytnuté dotace (bablony, potr. pomoc, nár.plán obnovy, ukr. asist.) 1.498.403,90 

Rozpubt�ní transferu (majetek z dotace) 114.915,70 

Z rozpo�tu m�sta 8.063.800,00 

Poplatky od rodi�ů za bkolní dru~inu a krou~ky domu d�tí a mláde~e 435.848,00 

Fitprogram 18.180,00 

Preventivní program 15.350,00 

PZíjem za bkolní stravování 3.287.513,00 

Ostatní pZíjmy – kopírování, půj�. ly~í, pobkoz. u�ebnice, oleje aJ 24.455,47 

Úroky 25,62 

akolní výlety, LT Dobrá Voda 395.100,00 

PZíjmy z hospodáZské �innosti 3.370.770,60 

Výnosy celkem (hlavní + hospodáZská �innost) 70.593.920,29 

 

Neinvesti�ní náklady z prostZedků krajského úZadu  ástka v K� 

Platy pracovníků bkoly 37.106.454,00 

Ostatní platby za provedenou práci  1.393.340,00 

Zákonné odvody, FKSP 13.336.656,00 

Náhrady za nemoc 230.817,00 

Výdaje za u�ebnice, u�ební pomůcky, bkolní potZeby v�etn� 
podpůrných opatZení 611.836,99 

Pojibt�ní odpov�dnosti 157.054,00 

Výdaje DDM a aD 93.520,00 



 21 

Dalbí vzd�lávání pedagogických pracovníků 29.950,00 

Plavecký výcvik 409.930,01 

Celkem 53.369.558,00 

  

Neinvesti�ní náklady – poskytnuté dotace  

Dotace „aablony Za TZebť“ 979.541,40 

Dotace „Národní plán obnovy“ 294.880,00 

Dotace „Potravinová pomoc“ 44.677,50 

Dotace „Ukrajinský asistent pedagoga“ 179.305,00 

Celkem 1.498.403,90 

  

Neinvesti�ní náklady z prostZedků zZizovatele  

SpotZeba materiálu (v�etn� potravin a DHIM) 4.330.744,57 

Podpora sportovních aktivit mláde~e, integrovaní ~áci 128.869,99 

Fitprogram 68.059,00 

Preventivní program 50.714,70 

SpotZeba energie 3.232.827,90 

Opravy a udr~ování 984.274,25 

Cestovné 80.418,34 

Náklady na reprezentaci 17.687,00 

Slu~by a práce nevýrobní povahy (+ spoje, DPH, pojibt�ní, DPH)  2.076.820,73 

akolní výlety 395.138,90 

Mzdové náklady + zákonné odvody 686.081,00 

Odpisy 302.727,00 

Celkem 12.354.363,38 

Celkem neinvesti�ní náklady na hlavní �innost   67.222.325,28 

Celkem neinvesti�ní náklady na hospodáZskou �innost 3.081.253,77 

Celkem neinvesti�ní náklady 70.303.579,05 

HospodáZský výsledek celkem 290.341,24 

HospodáZský výsledek v hlavní �innosti 824,41 

HospodáZský výsledek v hospodáZské �innosti 289.516,83 

 

 

 



 22 

 

13. akolou realizované projekty 

aablony OP JAK Za TZebť 

akola od 1. �ervence 2023 zahájila realizaci projektu z Opera�ního programu Jan Amos 
Komenský pod názvem aablony OP JAK Za TZebť, do kterého je zapojena základní bkola 
v�etn� bkolní dru~iny a domu d�tí a mláde~e. Projekt je zam�Zený na personální podporu, 
osobnostn� sociální a profesní rozvoj pracovníků ve vzd�lávání, inovativní vzd�lávání 
d�ti/~áků/ú�astníků zájmového vzd�lávání, spolupráci s rodi�i d�tí/~áků/ú�astníků 
zájmového vzd�lávání a veZejností. Naplánované úkoly se daZí úsp�bn� plnit a po 12ti 
m�sících je mo~né konstatovat, ~e úkoly jsou spln�ny z více ne~ 60%. V průb�hu prvního 
roku realizace se nepodaZilo zajistit pracovníka na pozice speciálního pedagoga nebo 
bkolního psychologa, �ím~ se jenom potvrdila skute�nost, ~e t�chto odborníků je na trhu 
práce nedostatek.  

Ovoce do bkol 

Projekt Evropské Unie, který má za úkol pZisp�t k trvalému zvýbení spotZeby ovoce a 
zeleniny, vytvoZit správné stravovací návyky ve vý~iv� d�tí a tím zároveň bojovat proti 
d�tské obezit�. 

Mléko do bkol 

Cílem projektu je sní~ení deficitu vápníku u d�tské populace, zlepbení stravovacích 
návyků d�tí, výchova budoucích spotZebitelů a zajibt�ní odbytu mléka pro zem�d�lce. 

Potravinová pomoc 

Cílem tohoto projektu bylo zabezpe�it bkolní stravování d�tem mateZských bkol a ~ákům 
základních bkol ze sociáln� slabých rodin ve v�ku 3 – 15 let navbt�vujících bkolu, které se 
jako spole�n� posuzované osoby z hlediska nároku na pZísp�vek na ~ivobytí nacházely 
v hmotné nouzi a sní~it tak potravinovou a materiální deprivaci t�chto d�tí. 

Program prevence d�tských úrazů pro ~áky 3. ro�níku 

}áci v rámci projektu absolvovali besedy na téma bezpe�nosti, zapojili se do výtvarné 
sout�~e a absolvovali projektový den zam�Zený na poskytování první pomoci. 

 

14. Údaje o dalbích aktivitách 
 

Prázdninový pobyt divadelního souboru TZebtíci 
TZetí srpnový týden patZila zvolenovická táborová základna pZedevbím TZebtíkům a jejich 

dalbím spolu~ákům. Na za�átku týdne dostalo ka~dé dru~stvo téma, které si samo zpracovalo 

– napsalo scénáZ, ur�ilo role, vytvoZilo kulisy a rekvizity a své dílo také nazkoubelo. Den D, 

tedy jednotlivá vystoupení, nastal poslední táborový ve�er a výsledek týdenní práce pZekonal 



 23 

o�ekávání. PZedstavení byla na velmi vysoké úrovni, pot�bily samotné scénáZe, v nich~ 

nechyb�la ta správná gradace pZíb�hu, vtipné nápady a také zapojení hudebních prvků. 

Vbichni herci sklidili velký potlesk od svých kamarádů. Ale tábor nebyl jen o divadle, Byl 

hlavn� o b�~ných táborových �innostech. Dru~stva mezi sebou soupeZila prostZednictvím 

etapových sout�~í v rámci celotáborové hry pod názvem Udatný �eský národ. D�ti se tak 

pZenesly jednou do doby lovců mamutů, podruhé do doby prvních zem�d�lců, jindy se 

seznámily s Kelty, zú�astnily se st�hování národů a~ nakonec doputovaly s praotcem echem 

na nabi slavnou horu Yíp. Sout�~e byly náro�né i veselé a ka~dý m�l mo~nost uplatnit své 

schopnosti a dovednosti a být tak platnou oporou svého týmu. Také se hodn� sportovalo, 

tvoZilo a zpívalo. Obohacením letobního programu byly dopolední vyjí~ďky na lodích po 

místním rybníku. Nechyb�ly no�ní hry a samozZejm� ani BobZík odvahy. Táborovou hru 

ukon�ila únikovka, pZi ní~ d�ti postupn� odkrývaly kódy, které otvíraly jednotlivé zámky, a~ 

se dopracovaly k pokladu.  

Slavnostní zahájení bkolního roku 

V pond�lí 4. záZí 2023 70 ~áků 1. ro�níku zahájilo nový bkolní rok tradi�n� v kin� Máj. Po 

úvodním pZivítání vedením základní bkoly a starostou m�sta ~áci pZevzali z rukou tZídních 

u�itelek a ~ákyň devátého ro�níku slabikáZe a uvítací listy. Z kina noví bkoláci odebli se svými 

rodi�i do tZíd v BarvíZské ulici, kde prob�hla schůzka k organizaci bkolního roku. Ve bkole 

v ulici J. Hory pZivítal ~áky druhého a~ devátého ro�níku na prahu nového bkolního roku 

prostZednictvím bkolního rozhlasu Zeditel bkoly.    

Adapta�ní kurz na Yásné 

Druhý záZijový týden se v areálu kempu VelkopaZezitý uskute�nil adapta�ní kurz ~áků bestého 

ro�níku. Tato akce má na bkole dlouhou tradici, praxí je potvrzeno, jak velký význam pro 

~áky pZecházející z prvního na druhý stupeň má. Seznámí se se svými tZídními u�iteli a u�itelé 

s nimi. Práv� pro n� je velkou výhodou poznat d�ti i z jiné stránky, ne~ je samotná výuka. Pro 

d�ti byl pZipraven bohatý program plný her, sout�~í, zpívání, sportování a dalbích aktivit, pZi 

nich~ mohli vbichni ú�astníci pZisp�t k úsp�chu vlastního týmu svými dovednostmi a 

schopnostmi. Spousta z nich si tak uv�domila, jak je důle~ité táhnout za jeden provaz a 

spolupracovat, a trénovali tak rozd�lování úkolů v rámci dru~stev i vzájemný respekt a 

toleranci.  K celkové pohod� jist� pZisp�lo i pZíjemné ubytování, výborné jídlo a pZedevbím 

teplé a slune�né po�así. 

Policie R 

V pátek 15. záZí se vypravily dv� tZetí tZídy na Obvodní odd�lení Police R v TZebti. D�tem 

se v�noval vedoucí odd�lení npor. JiZí Burian. V pZátelské atmosféZe vysv�tlil, co je úkolem 



 24 

policistů a co potZebují ke své práci. Provedl tZídy po slu~ebn�, ukázal vybavení policejního 

auta. PZitom trp�liv� odpovídal na mnohé otázky. D�tem se exkurze velmi líbila. 

Projekt Zpátky do bkoly 

D�ti ze bkolní dru~iny z odd�lení paní vychovatelky Lucie Marybkové za�aly na tomto 

projektu pracovat od záZí. Projekt byl nejen zábavný, ale vytváZel i pocit soudr~nosti a 

posiloval smysl pro komunitu. D�ti spole�n� vytvoZily obraz, který byl umíst�ný na chodb� 

bkoly.  

Den prevence d�tských úrazů 

Dne 26. záZí se ~áci 4. ro�níku aktivn� zapojili do akce poZádané Krajem Vyso�ina Den 

prevence d�tských úrazů. V M�stské sportovní hale získali ~áci na besti stanovibtích 

teoretické poznatky i praktické dovednosti, jak obetZit odZeniny, krvácení a zlomeniny, jak 

zabezpe�it vozidlo v pZípad� havárie nebo resuscitovat �lov�ka v bezv�domí. Pozornost 

v�novali také druhům omamných látek a vlivu drog na zdraví a v�domí �lov�ka. Venkovní 

vzd�lávací aktivity byly zam�Zeny na prevenci vzniku po~árů a jejich likvidaci a prohlídku 

vybavení hasi�ského auta. Cílem akce bylo nau�it d�ti pZedcházet nebezpe�ným situacím a 

získat základy první pomoci 

O perníkové chaloupce 

Univerzita tZetího v�ku pod zábtitou ZUa TZebť nastudovala hudební pohádkovou komedii O 

perníkové chaloupce v re~ii pana Milana aindeláZe. D�ti tZetího ro�níku mohly jako první 

zhlédnout toto humorné pZedstavení, zapojily se do d�je a zazpívaly si spoustu p�kných 

písni�ek. PZedstavení se d�tem moc líbilo. 

Setkání s panem starostou 

Páte�ní dopoledne 6. Zíjna si pan starosta vyhradil pro ~áky 3. ro�níku. V rámci prvouky, v ní~ 

se tZeťáci u�í o TZebti, se nyní mohli na vlastní o�i pZesv�d�it, jak funguje m�stský úZad a 

dozv�d�t se n�co zajímavého z minulosti i sou�asnosti obce, v ní~ ~ijí. Beseda s panem 

starostou probíhala v pZíjemné a pZátelské atmosféZe.  

Znáb svoje m�sto? 

V průb�hu m�síce Zíjna ~áci 5. ro�níku za�ali s první lekcí projektu Znáb svoje m�sto?. Paní 

knihovnice Brychtová si pro n� pZipravila dvouhodinový program, Nejprve ~áci procházeli 

m�stem a plnili úkoly z pracovního listu, který byl zam�Zený hlavn� na �ísla v tZebťské 

historii. }áci hledali rozli�ná �ísla v ulicích a pZipomn�li si významné události. Dozv�d�li se 

také zajímavé informace o místních památkách. Po celý bkolní rok budou d�ti plnit různé 

úkoly týkající se m�sta TZebt� a výsledkem jejich práce bude zajímavý lapbook.  

 

 



 25 

Kni~ní veletrh 

Tucet ~ákyň z druhého stupn� vyrazil 6. Zíjna na 33. ro�ník Podzimního kni~ního veletrhu, 

který se jako ka~dý rok konal v Havlí�kov� Brod�. D�v�ata si prohlédla stánky 143 

nakladatelů, vyzpovídala vystavující, posbírala dostupné katalogy a samozZejm� si poZídila 

spoustu kní~ek. Získala i celou Zadu tipů na knihy, které by se daly poZídit do bkolní 

knihovny. 

Vybívané pohádky 

Ve �tvrtek 12. Zíjna zavítali ~áci druhého ro�níku do m�stské knihovny. Paní Brychtová si pro 

~áky pZipravila knihovnickou lekci s názvem Vybívané pohádky. }áci si pZipomn�li znaky 

pohádky a dále rozd�lení pohádek na autorské a lidové. N�kteZí si zapamatovali jména 

sb�ratelů a autorů �eských pohádek – Bo~enu N�mcovou a K. J. Erbena. Po knihovn� byly 

rozmíst�ny různé rekvizity, které m�ly ~ákům napomoct s odhalením názvu jednotlivých 

pohádek. D�ti pracovaly ve skupinkách, a nakonec si jednu z pohádek pZe�etly.  

PohodáZi 
V polovin� Zíjna pZijeli tradi�n� se svým program PohodáZi z PelhZimova. Tentokrát si ~áci 

pátého a~ devátého ro�níku vyslechli povídání o Slovensku. Cestovatelé ve zkratce 

pZipomn�li i spole�nou historii echů a Slováků, v�tbí �ást programu v�novali sou�asnosti a 

pZedstavili zemi na východ od nabich hranic s jejími krásnými m�sty a obdivuhodnou 

pZírodou.  

D�ti d�tem 

V rámci celoro�ního projektu D�ti d�tem se kluci a holky ze tZíd 2.A a 7.A vydali na spole�né 

poubt�ní draků. I kdy~ byl pátek 13. Zíjna, m�li bt�stí, proto~e se draci vznesli k výbinám a 

p�kn� létali. Vbichni si u~ili spole�n� strávené chvíle a t�bí se na dalbí setkání. 

Halloween 

Poslední Zíjnový den usedli ~áci druhých tZíd do lavic v halloweenských pZevlecích. Ve 

tZídách se sebla různá „strabidla“, která plnila úkoly s danou tematikou. D�ti pracovaly ve 

skupinách, ve dvojicích i samostatn�.  

Den stromů 

}áci 8. A si ve stZedu 18. Zíjna pZipomn�li, ~e se 20. Zíjna slaví Den stromů. Stromy zatím 

sázet nebli, ovbem v různých �innostech a �ebtináZských úlohách procházeli posvátnými háji 

Keltů, zopakovali si funkci a význam stromů a lesa, pZedstavili si sv�t bez stromů, pracovali 

se symbolikou stromu, psali haiku i vzkazy v�nované stromům a nakonec nechali promluvit 

stromy v ~ivotabásních. 

 

 



 26 

ÚZad práce v Jihlav� 

Ve dnech 30.10., 31.10. a 3.11. navbtívili ~áci z jednotlivých devátých tZíd ÚZad práce v 

Jihlav�. Zde si vyslechli teoretické informace o typech stZedobkolského studia, prodiskutovali 

hlediska pZi rozhodování pZi výb�ru různých profesí a mohli si vyhledat informace o 

jednotlivých bkolách a oborech v Kraji Vyso�ina. Tato návbt�va poslou~ila ~ákům jako 

pomocník pZi volb� povolání. 

Svatomartinské tradice ve 4.B 

Svátek svatého Martina je spojen se symboly pZicházející zimy a také s legendou o dobrém 

srdci tohoto sv�tce. Téma svatomartinské tradice zpracovávali ~áci 4. ro�níku nejen ve 

bkolních lavicích, ale také b�hem exkurze do farního kostela v TZebti. Zde paní Mgr. KateZina 

Brychtová seznámila ~áky s historií a interiérem stavby a vytvoZila prostor k uva~ování nad 

hodnotami vytvoZenými nabimi pZedky. Ve druhé �ásti programu pZedstavili ~áci 4. B ~ivotní 

cestu sv. Martina divadelní scénkou a spole�n� pZednesenou písní.  

Kraj Vyso�ina  
}áci 4.C v rámci skupinové práce vytvoZili ve vlastiv�d� velmi povedené plakáty o n�kterých 

m�stech Kraje Vyso�ina. Na tabletu vyhledali informace o zadaném m�st� a zpracovali je. 

Individuáln� si pZipravili referáty o zajímavých osobnostech kraje a odprezentovali je 

ostatním ~ákům. Tyto osobnosti také nakreslili. Vbechny zadané úkoly zvládli skv�le. 

Dopravní výchova 

V průb�hu m�síce Zíjna a listopadu absolvovali ~áci z 5. ro�níku �tyZhodinový program na 

téma Dopravní výchova. Paní instruktorka zopakovala u�ivo o doprav� ze 4. ro�níku a 

doplnila novými informacemi. D�ti si pZipomn�ly bezpe�nost v silni�ním provozu – správné 

nasazení helmy, dopravní zna�ky, vybavení kola, kZi~ovatky...Vylubtily si také kZí~ovku a 

pracovaly ve skupinách. Zvládly i pohybovou hru na zapamatování si nejdůle~it�jbích �ísel 

pro záchrannou slu~bu, policisty a hasi�e.  

Mikuláb ve bkole 

Magické bytosti zavítaly k ~ákům 1. stupn� v úterý 5. prosince. Mikuláb doprovázen 

nebeskými and�ly a pekelnými �erty pZibel do tZebťské základní bkoly prov�Zit poslubnost 

~áků. Mikulábskou nadílku nakonec obdr~ely vbechny d�ti, proto~e podle Mikulábovy knihy 

se v ka~dém ~á�kovi najde dobro.  

Beseda s �lenem HZS 

Dne 23.11. se pZibel za ~áky 3. ro�níku podívat hasi�, nprap. JiZí Melichar. Povídal si s nimi o 

tom, jak pZedcházet po~áru, a také o tom, co d�lat, kdy~ u~ po~ár vznikne. PZiblí~il d�tem 

nelehkou a rozmanitou práci hasi�ů. Záv�rem odpov�d�l na různé otázky. TZeťáci pozorn� 

naslouchali a pZispívali do diskuze. Beseda byla zajímavá a pou�ná. 



 27 

Výstava obrazů  

Ve �tvrtek 30. listopadu za~ili ~áci 4. B tZídy nevbední výuku. Vydali se do Tel�e na výstavu 

obrazů akademické malíZky Míly Dole~elové. V�d�li, ~e vzd�lávací program bude mít slo~ku 

hudebn� – dramatickou a výtvarnou, ale netubili, jak moc je zasáhne aktivní vnímání romské 

kultury prostZednictvím hudby, pohybu, barevnosti a výpravnosti velkoformátových d�l. 

Profesionální vedení lektorů Pavly Houdkové a JiZího Kamana nabídlo ~ákům nový pohled na 

um�ní.  D�ti se dokázaly v~it do pZíb�hu obrazu a spontánn� jej vyjádZit pohybov� 

dramatickými prostZedky. Následující den, inspirováni stylem malíZky, se sami pokusili o 

vlastní autoportrét. 

Planetárium v eských Bud�jovicích 

Celý pátý ro�ník se 5. prosince vydal do planetária v eských Bud�jovicích. Dvouhodinový 

program byl zakon�ením bkolního projektu s názvem Vesmír. D�ti si v planetáriu zopakovaly 

jednotlivé planety prostZednictvím zajímavé prezentace, a také m�ly mo~nost pozorovat no�ní 

oblohu. Po skon�ení programu pak ~áci navbtívili krásné nám�stí PZemysla Otakara II, kde 

práv� probíhaly tradi�ní adventní trhy, dokonce za pZítomnosti svatého Mikulábe s jeho 

doprovodem. 

Krabice od bot 

}áci z 4.C se zapojili do nejv�tbí �eské sbírky váno�ních dárků pro d�ti v nouzi pod názvem 

Krabice od bot. Spole�n� pZipravili 7 krabic, které naplnili dárky pro d�ti v jejich v�ku. Do 

ka~dé krabice jebt� pZidali pZání�ko k Vánocům, které vyrobili. I d�ti doká~í velké v�ci.  

Advent ve 3. ro�níku 

4. prosince navbtívila tZetí tZídy paní Zuzana Nováková s programem T�bíme se na Vánoce. 

Povídání o adventu se d�tem líbilo. Na záv�r si vbichni vyrobili adventní v�nec z papíru. 

Noc ve bkole 

Z osmého na devátého prosince strávili vbichni �lenové divadelního souboru TZebtíci noc ve 

bkole. Cílem byla intenzivní pZíprava pZedstavení, které má mít premiéru 18. 12. a následovat 

bude dalbích osm vystoupení. Jako ka~dý rok krom� nácviku byla pro ú�astníky pZipravena 

také kvízová hra, její~ úkoly byly rozmíst�ny po temných zákoutích bkoly.  

Anthropos Brno 

V polovin� prosince se ~áci 6. ro�níku vydali do Brna na exkurzi do Anthroposu. Zde 

absolvovali prohlídku o původu �lov�ka a vzniku kultury s doprovodným slovem i 

d�jepisnými otázkami pana průvodce. D�ti byly pochváleny za své znalosti. Druhá �ást se 

týkala interaktivní výstavy s názvem Archeologie z nebe. Zde si d�ti mohly zahrát různé hry a 

vyzkoubet své znalosti na interaktivních tabulích, vytvarovat vlastní krajinu a prohlédnout 



 28 

archeologické situace v leteckých snímcích. D�ti také krátce na�erpaly váno�ní atmosféru 

adventních trhů u strome�ku na brn�nském Nám�stí Svobody. 

VIDA Brno 

}áci sedmého ro�níku se zú�astnili exkurze do VIDA! centra v Brn�. Krom� pokusů z oblasti 

pZírodních v�d, které si mohli sami interaktivn� vyzkoubet, navbtívili i science show AERO 

plnou létání a aerodynamiky a výukový program Sv�telná laboratoZ. 

Basketbal – starbí ~ákyn� 

V úterý 19. prosince se uskute�nil ve sportovní hale v TZebti Váno�ní regionální turnaj 

v basketbalu ~ákyň. Turnaje se zú�astnila �tyZi dru~stva. Náb tým obsadil 2. místo se ziskem 4 

bodů. 

Panský dvůr 

I pZes nepZíznivé po�así vyrazily tZídy 2.B a 2.C na výlet. D�ti jely vlakem do Tel�e, kde  

navbtívily Panský dvůr. V hern� strávily pZíjemné dv� hodiny a nezapomn�ly ani na váno�ní 

nákupy. Na nám�stí m�ly d�ti mo~nost navbtívit různé obchůdky a utratit poslední zbytky 

kapesného. Výlet si krásn� u~ily. 

Vánoce v 8. A 

Vánoce spolu se vbím, co pZinábí zima, pZibly do 8. A ve stZedu 20. prosince. Ve dvojicích i ve 

skupinách osmáci sestavovali abecedník váno�ních a zimních motivů, doplňovali texty jak 

koled, tak povídek, lubtili kZí~ovky a pZesmy�ky. Se slovy si zahráli pZi váno�ním tabu, 

rovnali texty pracovních postupů, ke slovu se dostalo i bingo.  

ertovská babi�ka 

Po půlro�ní intenzivní práci pZedstavili 18. prosince TZebtíci novou pohádku ertovská 

babi�ka. Následovala dv� pZedstavení pro veZejnost a dalbích best pro ~áky bkoly. PZíb�h 

vypráví o líných �ertech, nebťastném �ertu Lucíkovi a chytré babce koZenáZce, díky ní~ jsou 

nakonec vbichni hZíbníci jaksepatZí potrestáni. Pohádka je plná písni�ek, které otextoval J. 

Fiedler a hudbou doplnil L. Vonka. V lednu prezentoval soubor své pZedstavení v }eletav� a 

pohádka se i zde setkala s velkým úsp�chem.  

Ly~aZský výcvikový kurz 

Chata Barborka pod Prad�dem byla na jeden lednový týden zasn�~eným domovem pro 

n�které ~áky 7. ro�níku. Ly~aZský výcvikový kurz byl nabitý sportovními aktivitami. Na své 

si pZibli jak ly~aZi, tak snowboardisté. Vbichni odvedli velký kus práce a nau�ili se vyjet na 

vleku, bezpe�n� sjet sjezdovku a zdokonalit styl jízdy. Horský pobyt si také zpestZili jízdou na 

b�~kách a to nejen ve dne, ale i za tmy s �elovkami. Jeseníky ~ákům ukázaly jak neskute�nou 

krásu hor v ideálních podmínkách krásného po�así a prabného sn�hu, tak i svou drsnou tváZ za 

mrazu, v�tru.    



 29 

Peter Black 

31. leden strávili ~áci 7. a 8. ro�níku konverzace anglického jazyka zhlédnutím anglicko – 

�eského pZedstavení Peter Black v divadle DKO. Není náhoda, ~e Peter Black v pZekladu 

pZipomíná hru erný Petr. Hlavní hrdina pZibel v jeden den úpln� o vbechno. Jeho pZíb�h byl 

pZehrán s humorem a pestrá paleta typů a charakterů v jeho novém ~ivot� dokázala diváky 

zaujmout. }áci zejména ocenili to, ~e si mohli za~ít anglický jazyk v atraktivní jevibtní 

podob� sn�~ení a bpatné viditelnosti.  

Speedmat 

}áci 2. stupn� v hodinách matematiky na po�íta�ích vyu~ívají mezinárodní sout�~ní program 

Speedmat. Ve 29. ro�níku této sout�~e se nabe bkola dostala mezi 7 nejlepbích. 

Nabimi nejlepbími po�táZi byli A. aalanda, Z. Polednová a A. Metalová (8.C), M. Vabí�ek 

 (8.A) a A. Kozák (6.C).  

Pasování na písaZe 

V lednu tradi�n� zavítali na Za BarvíZská pan Zeditel Václav Trnka s panem starostou 

Vladislavem Hynkem a pasovali prvňá�ky na písaZe. Ka~dý ~ák dostal pero, medaili, pam�tní 

list a gumu. D�ti podepsaly slib, kde se zavázaly, ~e se budou sna~it psát nejlépe, jak doká~í.  

Pozvánka na narozeniny 

Pozvánku na své narozeniny vytváZeli ~áci 9. ro�níku v rámci výuky n�meckého jazyka. 

Krom� toho ~e je pozvánka zcela v n�m�in�, m�li ~áci za úkol pozvánku vytvoZit v pZedloze 

programu Word a graficky si s ní pohrát. Důle~ité bylo, aby byla pozvánka zcela reálná. }áci 

se úkolu zhostili poctiv� a ka~dý má tak krom� v�domostí, jak takovou pozvánku vytvoZit, i 

jednu na památku. 

Bubnování ve 4. B 

25. ledna se ve bkole rozléhalo skupinové bubnování ~áků 4.B s bubeníkem Matoubem 

Hamerníkem. D�ti se nejprve obrátily k vlastnímu t�lu jako rytmickému nástroji a hudbu 

vytváZely pomocí luskání, tleskání a dupání. VytváZení rytmů, rozvoj pam�ti, koordinaci a 

smysl pro rytmus rozvíjely poté bubnováním na vlastní buben a ozvu�né trubky boom 

whackers.  

Muzeum bkole 

Ve �tvrtek 8. února navbtívila bkolu paní Milina Matulová.  }ákům 5. ro�níku pZipomn�la 

významné historické zajímavosti a památky v TZebti a jejím blízkém okolí - napZ. Katům 

kámen,  Schumpeterovu hrobku, TZebťský zámek, Schumpeterův dům, kostel sv. Martina a 

sv. KateZiny, bývalou ~idovskou �tvrť, synagogu...  



 30 

Paní Milina Matulová, vedoucí pobo�ky tZebťského muzea, besedovala v pátek 1. bZezna 

s ~áky sedmého ro�níku o historii TZebt�, významných tZebťských stavbách a kostelech. 

Povídání bylo dopln�no o promítání fotografií vztahujících s k danému tématu. 

Karneval ve druhých tZídách 

D�ti z 2.B a 2.C si uspoZádaly karneval. Za nápadité masky se pZevlékli nejenom chlapci a 

d�v�ata z t�chto tZíd, ale i jejich paní u�itelky a asistentky. Celý den je provázely masopustní 

úkoly, masopustní stezka, ale i masopustní veselice s tancem. Vbichni si tento den velice u~ili. 

Noc ve bkole 

Jarní prázdniny zahájili ~áci 4.B pZespáním ve své tZíd� na Za. Vbechny d�ti se na tuto 

dobrodru~nou akci velice t�bily a pZipravovaly.  Naplánovaly si dome�ky, no�ní outfity i hry. 

B�hem ve�erního programu si vymalovaly spací polbtáZek, na stezku odvahy se vyrobily 

paná�ka Nebojsu a pro své spolu~áky nacvi�ily pohádkovou hádanku. K dobré nálad� 

pZisp�lo i bohaté ob�erstvení od maminek a babi�ek a �erstv� upe�ená pizza. Akce pZisp�la 

k prohloubení kamarádských vztahů a k posílení samostatnosti a odvahy ~áků. 

Dobrou noc si popZáli ~áci 4.A, kteZí se sebli v pátek 1. bZezna se spacáky a karimatkami ve 

bkole. Ne~ ulehli, �ekal na n� bohatý program. Výroba skZítka Nebojsy, který jim pomohl 

uleh�it stezku odvahy, vybarvování polbtáZků, pantomimou vyjádZit známé pohádky aj. 

Podve�erní program jim s pZestávkami na ob�erstvení, které napekly a donesly n�které 

maminky, velice rychle utekl. Pochutnali si na pala�inkách s různými nápln�mi, muffinech a 

bábovkách různých druhů. Po ve�eZi na n� �ekala stezka odvahy, kterou probli vbichni bez 

problémů. PZed spaním jebt� vyZebili pohádkové hádanky a potom si pZichystali svá le~ení. 

Ráno ani nev�Zili, jak rychle vbe uteklo. Uklidili tZídu, nasnídali se ze zásob a potom se 

rozebli domů, aby tam sd�lili zá~itky z práv� pro~ité noci.   

Dukovany 

}áci devátého ro�níku se ú�astnili virtuálních komentovaných prohlídek o Jaderné elektrárn� 

Dukovany a o obnovitelných zdrojích elektZiny organizovaných Skupinou EZ. Dozv�d�li se 

principy výroby elektrické energie a Zadu zajímavostí z této oblasti.  

N�mecký jazyk v sedmém ro�níku 

Po pár m�sících výuky doká~í ~áci sedmého ro�níku tvoZit jednoduché v�ty v n�meckém 

jazyce, ať u~ o sob� nebo o rodinných pZíslubnících. PZesto~e se n�m�inu za�ali letos teprve 

u�it, vytvoZili v hodin� projekt o sob�, v n�m~ kreslili i psali o tom, co je charakterizuje. 

Ka~dý tak mohl nakreslit napZíklad svou oblíbenou �innost, jídlo nebo sami sebe. 

 

 

 



 31 

Kabpárkova rolni�ka 

V úterý 27. února ~áci druhých tZíd zavítali do kulturního domu. V rámci akce Kabpárkova 

rolni�ka ~áci zhlédli maňáskové divadlo, které se neslo v duchu pelhZimovských pov�stí. 

Divadelní soubor Struhadlo z PelhZimova si pro ~áky pZipravil dokonce dv� pov�sti – 

ertovská skála a Hejkalové. Po pZedstavení si ~áci prohlédli velmi p�knou výstavu loutek a 

maňásků. 

DS TZebtíci a TDJ 

Vystoupení na TDJ je v~dy bráno jako vrchol sna~ení. Jde o velice presti~ní zále~itost, pZi 

které nechybí pZípitek, upomínkové pZedm�ty a slavnostní fanfára, ale také tZí�lenná porota, 

která bedliv� pozoruje a zapisuje. Své záv�ry tentokrát sd�lila pouze vedoucím souboru (R. 

Kadlecová, L. Vonka, J. Fiedler), ti s nimi vbak velice rádi seznámili vbech 60 vystupujících 

~áků. Porotci velmi ocenili práci vedoucích a vyzdvihli fakt, ~e nejde o zcela b�~nou 

zále~itost, podotkli, ~e se s d�tským divadlem vedeným u�iteli setkávají zZídka a byli nadbeni 

z prolínání d�je a písni�ek. Ocenili pZirozenost d�tských herců, jejich nadbení, pochválili texty 

písní a nasazení p�veckého sboru. 

Kouzelná noc s Andersenem 

Kouzelná noc s Andersenem prob�hla ve druhých tZídách, celorepublikov� se konal 24. 

ro�ník. Na nabí bkole se této akce zú�astnilo 54 d�tí. V takovém velkém po�tu prob�hla noc 

poprvé. Nejprve se d�tem pZedstavil duch H. Ch. Andersena, který jim povypráv�l o svém 

~ivot� a rozsáhlém díle. D�ti si také vyslechly pozdrav pana prezidenta Petra Pavla, který je 

v projevu nabádal ke �tenáZství. Program byl bohatý. D�ti pracovaly ve skupinách, kde se 

aktivn� ú�astnily hudební, dramatické, výtvarné a t�lovýchovné �innosti. Navbtívil je také 

}enský p�vecký sbor Cantare pod vedením paní dirigentky Heleny aimánkové za klavírního 

doprovodu paní Milube Havlíkové. D�ti poznávaly písni�ky z pohádek, které si zároveň se 

sborem zazpívaly a doprovázely je hrou na t�lo. Pohádky z d�tských knih Eduarda Petibky 

d�tem pZe�etl pan Zeditel PaedDr. Václav Trnka, dále zástupci Zeditele Mgr. Hana DvoZáková, 

PaedDr. Milob Vabata a paní u�itelka Mgr. Marta aťastná, která jako první tuto noc na 

poZádala. Nejvíce se d�ti t�bily na no�ní vycházku po m�st�, která vedla a~ k pobt�, kde 

vbichni zaslali pohlednici svým blízkým. Po návratu do bkoly byla pro d�ti pZipravena stezka 

odvahy. Tento poslední úkol pZed spaním bez problému zvládly. Po návratu do tZídy se d�ti 

zachumlaly do svých spacáků a poslechly si pohádku na dobrou noc, kterou jim pZe�etly 

jejich tZídní u�itelky. Po ránu ji~ byl program voln�jbí. D�ti si zacvi�ily rozcvi�ku, mohly si 

namalovat obrázek, zazpívat písni�ky, podívat se na pohádku nebo zahrát spole�n� hry. Akce 

se vbem zú�astn�ným líbila a prob�hla bez problémů.  

 



 32 

Josef Lada 

Do pohádkového prostZedí se pZenesli ~áci 2.A a 7.A, spole�n� se vydali do jihlavské Oblastní 

galerie Vyso�ina, kde na n� �ekala tematika Josefa Lady. Program s názvem Byl jednou jeden 

malíZ pZipravila paní Dolanská, která zábavnou formou pZedstavila ~ivot i dílo známého 

malíZe. }áci prozkoumali Ladův sv�t plný pohádkových postav a výjevů ze ~ivota na vesnici. 

Nakonec si v rámci tvoZivé aktivity vyrobili za pomocí �tvrtky, plastelíny a párátka funk�ní 

ká�u, kterou samozZejm� ihned vyzkoubeli, anebo si kreslili milé vzpomínky ze svého d�tství.  

Prevence d�tských úrazů a tyZlístek ve 3. ro�níku 

}áci tZetích tZíd se v dubnu zapojili do dvou akcí. Nejprve se v rámci programu Prevence 

d�tských úrazů zú�astnili besed na témata rizik a prevence úrazů ve bkole, v domácnosti, ve 

volném �ase �i pZi sportu. B�hem tZí hodin si povídali s lektorkami o správném chování 

chodců a cyklistů, pou~ívání ochranných pomůcek a nacvi�ili si poskytování první pomoci 

v�etn� komunikace s operátorkou zdravotnické záchranné slu~by.  druhou akci pro n� 

pZipravila paní Brychtová z m�stské knihovny. Seznámili se s nejdéle vycházejícím 

komiksem pro d�ti tyZlístkem. Dozv�d�li se, ~e ji~ vychází 55 let. Mnozí u~ dlouho znají 

Mybpulína, Bobíka, Fifinku a Pinďu. Ka~dému byla pZid�lena n�jaká role a tak si vbichni 

zahráli v jednom pZíb�hu. Potom se hledaly jednotlivé postavy podle jejich vlastností. Také se 

vbichni ve skupinkách pokusili nakreslit obrázek Fifinky podle jednotlivých dílků. 

Následovala bifrovací tabulka, s její~ pomocí se vbem podaZilo vylubtit vzkaz.  

Dospívání 
V 5. tZídách prob�hla pZednábka na téma Dospívání. TZídy byly rozd�leny na chlapeckou a 

dív�í �ást a ka~dá �ást absolvovala pZednábku zvlábť. Na pZednábkách nabe bkola 

spolupracovala s organizací IFMSA – CZ. Tzv. dív�í koutek se ~ákyn�mi zorganizovala 

Justýna PZechová, studentka 2. ro�níku medicíny 1. lékaZské fakulty UK. Dívky si povídaly o 

dospívání a upevnily si základní znalosti v oblasti sexuální výchovy – napZ. stavbu ~enského 

pohlavního ústrojí, menstruaci, menstrua�ní hygienu. M�ly mo~nost si také prohlédnout různé 

menstrua�ní pomůcky. Chlapci si v rámci své pZednábky povídali té~ o dospívání, seznámili se 

stavbou pohlavních orgánů, také se základními pojmy sexuální výchovy a pZipomn�li si 

základy t�lesné hygieny. 

One life v kin� Dukla 

}áci volitelného pZedm�tu konverzace v anglickém jazyce ze 7. a 8. tZíd a projektu Ztracení 

sousedé zhlédli britský ~ivotopisný film o humanitárním pracovníkovi Nicholasi Wintonovi 

One Life v kin� Dukla. Nejen, ~e ~áci m�li mo~nost vid�t film v originálním zn�ní, ale navíc 

se dozv�d�li atraktivním a dojemným způsobem o osudech ~idovských d�tí v N�mci 



 33 

okupovaném eskoslovensku, kterým Winton pomohl ukrýt se a uprchnout t�sn� pZed 

vypuknutím druhé sv�tové války do Británie.  

Kulový blesk 

Zájemci z 8. a 9. tZíd navbtívili 4. dubna v Horáckém divadle v Jihlav� pZedstavení komedie 

Kulový blesk podle známé pZedlohy Z. Sv�ráka a L. Smoljaka.  

istá Vyso�ina 

}áci 7.B se zapojili do akce istá Vyso�ina. Pomohli uklidit okolí cyklostezky mezi TZebtí a 

Jezdovicemi. 

V�da hrou 

Pátek 5. dubna byl ve znamení 2. ro�níku akce V�da hrou, kdy se ~ákům a veZejnosti otevZela 

bkola i v odpoledních a ve�erních hodinách. K tZíhodinové akci zam�Zené na v�du a techniku 

si nablo cestu pZes 500 zájemců, kteZí mohli ~asnout nad letobním tématem akce „SV�TLO“. 

Ve bkole bylo pro pZíchozí pZipraveno celkem 18 stanovibť s různými pokusy zam�Zených jak 

pro ty nejmenbí, tak i pro v�tbí a dosp�lé, tak~e program byl velmi rozmanitý. Speciální �ástí 

byly ukázka sbírky projektu Recyklohraní a stanovibt� jihlavského Tyflocentra, kde si 

ú�astníci akce mohli vyzkoubet simulaci zrakových vad, chůzi s klapkami a bílou holí.  

Vyvrcholením celé akce byl po setm�ní videomapping na hlavní budovu, kdy bkola vystZídala 

různé barvy fasády, zobrazila mo~nosti generativní grafiky, lezli po ní pavouci, vrátila nás do 

gotického stylu, postavila se z cihel a nakonec chvíli hoZela. Na celém projektu se podíleli i 

~áci pZedm�tu volitelná informatika.  

Postcrossing  

Od za�átku tohoto bkolního roku se ~áci 8. ro�níku v anglické konverzaci zapojují do projektu 

Postcrossing. Jedná se o posílání pohlednic na náhodn� vybrané adresy u~ivatelů z celého 

sv�ta. }áci nejdZív na webové stránce obdr~í adresy, pZe�tou si informace o lidech, kterým 

budou psát a následn� t�mto lidem napíbou pohlednice. Spolupracují v malých skupinách, 

vymýblí text a procvi�ují si tak angli�tinu v reálném ~ivot�. Z různých míst na sv�t� jim 

potom zase chodí pohlednice od jiných u~ivatelů, ale dopZedu nikdy neví odkud, tak~e se 

v~dy t�bí, z jakého koutu sv�ta jim tentokrát pohlednice pZijdou. Z obdr~ených pohlednic si 

~áci tvoZí nást�nku, aby m�li vbe p�kn� pohromad�. Ú�ast v projektu byla podpoZena také 

Krajským úZadem Kraje Vyso�ina, který ~ákům poskytl velmi bt�drou zásobu pohlednic 

s krajskou tématikou.  

Exkurze 4. C do Prahy 

}áci 4. C navbtívili nabe hlavní m�sto Prahu. Prohlédli si Pra~ský hrad, Nerudovu ulici, kostel 

sv. Mikulábe a pZes Karlův most a Stínadla se pZesunuli k orloji na Starom�stském nám�stí. 

Na Kamp� Zebili zajímavé úkoly a rébusy zam�Zené na historii Karlova mostu a okolí.  



 34 

Nezapomenutelným zá~itkem pro n� bylo setkání s panem prezidentem Petrem Pavlem, který 

se s nimi vyfotil.   

Den Zem� 

V rámci oslav Dne Zem� prob�hl na nabí bkole projektový den pro bestý ro�ník. Program se 

skládal ze tZí bloků. První byl zam�Zen na klimatickou zm�nu, její pZí�iny a projevy. Druhý 

blok se v�noval tematice betrné spotZeby vody. V tZetím bloku ~áci probli sout�~ními 

stanovibti o ekologii, které si pro n� pZipravili spolu~áci ze 7.B. Zbyl �as i na pohled s 

virtuální realitou kolem sv�ta. Na konci projektu vysbírali ~áci odpadky v okolí bkoly. 

VídeH 

V pátek 19. dubna vyrazila �tyZiceti�lenná skupina ~áků 8. ro�níku na jednodenní poznávací 

zájezd do Vídn�. Program byl nabitý – ~áci zhlédli architektonické skvosty, jakými jsou napZ. 

Hundertwasserhaus, císaZské sídlo Schönbrunn, vystoupili na vyhlídku Gloriette, poté zavítali 

do centra m�sta, kde m�li mo~nost prohlédnout si a navbtívit chrám sv. at�pána, Hofburg, 

budovy Burgtheatru a Parlamentu, Památník holokaustu a dalbí památky. 

istá Vyso�ina 

Pomáhat je správné. Udr~ovat krajinu �istou je potZebné. Proto se b�hem dubna zástupci 

bkolního parlamentu a jejich kamarádi s paní u�itelkou Ivonou PZechovou a s paní u�itelkou 

Barborou Pátkovou a tZídy 4.C paní u�itelky Radky Gregorové , 3.B Ivy Pátkové, 7.B Ireny 

Prábkové, 8.B aárky Smejkalové zapojili do akce istá Vyso�ina a Den Zem�. Uklidili �ást 

cyklostezky Na Kanále (ob� strany TZebťského potoka) a dál za hasi�árnou sm�rem na 

Jezdovice k zahradám a kolem koupalibt�, kolem Valchy, kolem Ba�kory, prostor kolem 

silnice sm�rem do Batelova. Odpadků bylo op�t dost, práce tím pádem také. Ti, co tam 

odpadky odhazují, by se m�li zamyslet, jestli opravdu v takové krajin� cht�jí ~ít.  

Beseda se spisovatelem 

PZíjemné dopoledne pro~ili ~áci sedmé a osmé tZídy, kdy~ je navbtívil spisovatel Jan OpatZil. 

Autor povídek uvedl ~áky do tajů hororového ~ánru a zmínil i známé spisovatele, kteZí vydali 

Zadu sv�tov� uznávaných knih. PZedstavil také svou autobiografii, ze které pZe�etl povídku. 

V záv�ru besedy si ~áci mohli poZídit soubor povídek Jana OpatZila a získat tak i jeho 

autogram. 

4.A a 4.B v Praze 

Exkurze ~áků 4.A a 4.B do hlavního m�sta navázala na obsah vlastiv�dného u�iva 4. ro�níku. 

Pod vedením průvodce pana Rudolfa Kadlece se ~áci 6. kv�tna vydali autobusem do Prahy. 

Zde za~ívali atmosféru a ruch velkom�sta, poznávali architektonické památky, pobavili se pZi 

cest� lanovkou na PetZín a v zrcadlovém bludibti, sledovali vým�nu hradní strá~e na Pra~ském 

hrad� i pohyb apobtolů nad astronomickým ciferníkem pra~ského orloje.  



 35 

S vodou betrn� 

}áci osmého ro�níku se ve výukovém programu S vodou betrn� – víme co a víme pro� 

dozv�d�li, pro� je tZeba vyu~ívat vodu pro své potZeby uvá~liv� a nau�ili se jednoduché a 

praktické rady, jak svoji vlastní spotZebu vody omezit. Také si uv�domili důsledky  

Spolupráce se Za Tel� 

}áci 1.B a 1.C navbtívili 17. 5. Základní bkolu v Tel�i. D�ti se seznámily s tel�skými d�tmi, 

co~ bylo doprovázeno spoustou úsm�vů a vzrubeného bvitoZení. Hostitelé jim následn� 

ukázali bkolu, svoji tZídu, venkovní prostory, kde si d�ti zahrály hry. Po prohlídce bkoly 

následovalo divadelní pZedstavení. D�ti zhlédly pohádku „Lotrando a Zubejda“, která sklidila 

velký úsp�ch.  

Londýn 

Ve dnech 19. 5. a~ 24. 5. se 47 ~áků z 9. ro�níku zú�astnilo poznávacího zájezdu do Londýna 

a jeho okolí. Procházku Londýnem zahájili u královské observatoZe Greenwich, navbtívili 

pevnost Tower se slavnými korunova�ními klenoty, pZebli architektonicky úchvatný most 

Tower Bridge, nám�stí Trafalgar, Leicester i Picadelly,  vid�li nádhern� zrekonstruované 

budovy Parlamentu, vládní ulici Whitehall se slavnou adresou britského premiéra 10 

Downing Street, vyfotili se u  Buckinghamského paláce, nevynechali ani pZilehlé parky Green 

Park a St James‘s Park. Nádherný výhled na celou vládní �tvrť se jim naskytl i 

z vyhlídkového kola London Eye. Celý den také m�li mo~nost strávit v pZekrásném 

pZímoZském letovisku Brighton. Vbechny nadchla atmosféra v úzkých uli�kách starého 

Brightonu, královského pavilónu i slavné molo plné zábavy Brighton´s Pier. Ú~asným 

zá~itkem byla také návbt�va m�sta Windsor, kde se nachází druhý nejrozlehlejbí obývaný 

hradní komplex v Evrop�. Do programu byly op�t zaZazené filmové ateliéry, kde se po dobu 

deseti let natá�ely filmy o mladém �arod�ji Harry Potterovi. Anglie se ú�astníkům zájezdu 

pZedvedla v plné kráse, v�etn� svého nevyzpytatelného po�así. 

Zá~itkový den 

Den plný nevbedních sportovních aktivit za~ili páťáci v úterý dne 21. kv�tna. Cílem jejich 

výletu byl letní tábor Berubka blízko Po�átek. Osmihodinový program tvoZily sportovní 

aktivity jako lanová dráha, zápasy sumo, zajímavé hry a sout�~e na louce i v lese... D�ti si 

celodenní pobyt na �erstvém vzduchu u~ívaly, tZeba~e bylo chladné po�así.  

Strojírny Podzimek 

V pátek 24. kv�tna se ~áci osmého ro�níku zú�astnili exkurze ve Strojírnách Podzimek. 

Osmáci byli rozd�leni do p�ti skupin, které si prostupn� probly provozem, konstrukcí, 

skladem, jídelnou a administrativní budovou. }áci se seznámili s výrobou technologických 

linek, pásových dopravníků a podava�ů pro kamenoprůmysl, �i s výrobou ocelových 



 36 

konstrukcí. Velký ohlas m�la beseda s panem Zeditelem Ing. JiZím Kotrbou. Exkurze byla 

sou�ástí pZípravy na volbu povolání budoucích deváťáků.  

Akce pro prvHáky 

Na den 30. 5. ~áci 6.B a 6.C pod vedením paní u�itelek P. Lacinové a L. Urbánkové pZipravili 

pro d�ti prvních tZíd dopoledne plné her, úkolů a sout�~í. Mezi nimi byla cvi�ení na 

vytrvalost, pam�ť, obratnost, znalosti a pozornost. D�ti vytváZely kv�tinové aran~má pomocí 

kv�tinových lístků a listů stromů. Vbichni si hru u~ili a pro~ili aktivní den.  

Setkání s rodi�i 
Ve �tvrtek 6. �ervna se v divadelním sále bkoly uskute�nila schůzka zástupců bkoly s rodi�i 

budoucích ~áků prvního ro�níku. Rodi�ům byly pZedstaveny paní u�itelky, které budou od 

záZí jejich d�ti vzd�lávat. Yeditel bkoly následn� poskytl rodi�ům důle~ité informace, které 

souvisí s pZípravou na zahájení bkolní docházky.     

akolní volby 

Ve druhém �ervnovém týdnu se ve bkole uskute�nily bkolní volby, na které se ~áci devátého 

ro�níku dlouhou dobu pZipravovali. LídZi jednotlivých „politických“ stran pZed svými 

spolu~áky pZedstavili své programy a sna~ili se pZesv�d�it ostatní o smysluplnosti svých 

nápadů na zlepbení bkolního prostZedí a Zebení problémů týkající se chodu m�sta. Následn� 

probíhala diskuze, ve které se ~áci ptali na podrobnosti a vyjadZovali své názory. Celá akce 

pZisp�la k rozvoji kritického myblení, schopnosti argumentovat a naslouchat názorům 

druhých. 

Mlé�ná farma Zabovice 

Ve �tvrtek 13. �ervna se ~áci tZíd 2.B a 2.C vydali na mlé�nou farmu v Zabovicích na 

výukový program s názvem Cesta k vln�, který byl zam�Zený na environmentální výchovu. 

D�ti se dozv�d�ly mnoho o tradi�ních Zemeslech, jako je zpracování vlny a lnu, a vyzkoubely 

si práci na tkalcovském stavu. Ka~dý si odnesl vlastnoru�n� vyrobený plst�ný výrobek. D�ti 

také nakrmily zvíZata suchým pe�ivem, setkaly se s různými druhy hospodáZských zvíZat 

a vyzkoubely si dojení krav.  

English star 

Letos poprvé se ~áci nabí bkoly zapojili do mezinárodní sout�~e ENGLISH STAR, ve které si 

porovnávají své gramatické a lexikální znalosti ~áci 1. i 2. stupn� a víceletých gymnázií 

z eské republiky, Slovenska a Maďarska. Nabi bkolu reprezentovalo 32 ~áků od 2. do 9. 

ro�níku. Po celkovém sou�tu výsledků vbech zapojených sout�~ících s úsp�bností 89,79 %, 

obsadila nabe bkola krásné 13. místo v rámci R.  

Setkání s energií 



 37 

}áci 9. ro�níku se zú�astnili interaktivního vzd�lávacího programu plného zajímavostí a 

zá~itků Setkání s energií. Program byl nabitý spoustou fyzikálních pokusů, praktických 

ukázek a obsahoval i ReakTour – prohlídku jaderných elektráren ve virtuální realit�. B�hem 

vteZiny se ~áci ocitli uvnitZ kontrolovaného pásma reaktoru, ve velínu nebo v chladicí v�~i.  

Angli�tina pro druháky 

Konec bkolního roku si ~áci druhého ro�níku zpestZili malou pZípravou na rok následující, ve 

kterém je �eká výuka angli�tiny. Skupina starbích spolu~áků z osmého ro�níku si pro n� 

pZipravila zábavné dopoledne plné her a nejrůzn�jbích aktivit. Druhá�ci si na n�kolika 

stanovibtích vyzkoubeli napZíklad hru Twister, kde se nau�ili barvy a �ásti t�la, venku 

v pZírod� hledali figurky zvíZátek a pZitom se u�ili jejich názvy, �ísla do 10 si zase potrénovali 

pZi skákání panáka, potom se nau�ili i anglickou písni�ku s tane�kem, vyrobili si malíZskou 

paletku nebo protáhli t�la pZi pohybové hZe „Simon says“. Osmáci si zase naopak vyzkoubeli, 

jaké to je postarat se o mladbí spolu~áky a pZedat jim n�co z toho, co oni sami u~ dávno umí.  

Pasování na �tenáZe 

StZeda 19. �ervna patZila ~ákům prvního ro�níku.  D�ti m�ly v tento den pZedvést panu 

Zediteli, paním u�itelkám a starbím kamarádům, jak se b�hem roku nau�ily �íst. Po pZe�tení 

pohádkového úryvku, spln�ní úkolů a slavnostním slibu byly me�em pasovány na rytíZe Zádu 

�tenáZského. Jako upomínku na tento slavnostní den obdr~el ka~dý ~ák a ~ákyn� pam�tní list, 

stu~ku �tenáZe a pohádkovou kní~ku.  

Talent Vyso�iny 

Vedení Základní bkoly TZebť navrhlo ~áka devátého ro�níku Matoube Nováka na ocen�ní 

„Talent Vyso�iny“. Rozhodnutím nomina�ní komise byl vybrán a v úterý 25. �ervna se 

zú�astnil slavnostního  pZedání tohoto ocen�ní v Kin� Vyso�ina ve }ďáru nad Sázavou. 

Matoub v uplynulých dvou letech dvakrát postoupil do celostátního finále zem�pisné 

olympiády. Letobní tZetí místo mu pZineslo bonus v podob� ú�astni na evropské geografické 

olympiád� v Srbsku, kdy~ samotná sout�~ prob�hla ve vyhledávaném horském stZedisku 

Kopaonik. Výkon �eského tým byl ocen�n dv�ma medailemi, Matoub Novák získal jednu 

z nich, bronzovou.  

MalotZídní bkoly v TZebti 

V rámci udr~itelnosti projektu na rekonstrukci odborných pracoven se v pátek 25. �ervna 

uskute�nil projektový den pro ~áky z malotZídních bkol v Hodicích, Rů~ené, Kostelci a pro 

d�ti z MateZské bkoly v TZebti. }áci druhého stupn� pod vedením vyu�ujících pZedvedli svým 

mladbím kamarádům celou Zadu zajímavých ukázek a pokusů v u�ebnách pZírodopisu, 

anglického jazyka, informatiky, zem�pisu, fyziky a chemie.  

 

https://mail.cez.cz/i/Z5VEOjZnc44wsYyJPsvb789Fk0Cj2qBACqOYqp_x2nc


 38 

Konec bkolního roku 

V pátek 28. �ervna prob�hlo pZed hlavní budovou základní bkoly tradi�ní slavnostní ukon�ení 

bkolního roku, kterého se jako hosté zú�astnili starosta m�sta pan Vladislav Hynk a zatupující  

Zeditelka mateZské bkoly paní Alena Mare�ková. Yeditel bkoly ve stru�nosti pZipomn�l průb�h 

bkolního roku a pod�koval, stejn� jako pZítomní hosté, ~ákům a zam�stnancům bkoly za práci, 

kterou v pZedchozích deseti m�sících odvedli. Tradi�n� byli vyznamenáni ~áci, kteZí v 

různých oborech vynikli svými výkony mezi vrstevníky v rámci bkoly, okresu, kraje i celé 

republiky. Nejlepbími studenty byla za dlouhodobé vynikající studijní výsledky a vzornou 

reprezentaci bkoly vyhodnoceni Filip Tůma (9.A), Matoub Novák (9.B), Elibka Meisterová a 

Vendula Hájková (ob� 9.C), nejlepbími sportovci Krybtof Trnka (9.B) a Vendula Hájková 

(9.C). Celá akce byla zavrbena pomyslným pZedáním btafetového koliku mezi ~áky kon�ícími 

s povinnou bkolní docházkou a d�tmi, které vzd�lávání zahájí od prvního záZí.  

K výjime�nosti tohoto okam~iku op�t pZisp�la píseň Karla Gotta Léta prázdnin, která za~ila 

jubileum, proto~e letobní rok byl �tyZicátým, kdy tato píseň doprovází ukon�ení bkolního 

roku.        

15. Dům d�tí a mláde~e   
 

Dům d�tí a mláde~e je stZediskem volného �asu pZi Základní bkole v TZebti, který uskute�ňuje 

zájmové vzd�lávání podle zákona �.561/2004 Sb., o pZedbkolním, základním, stZedním, 

vybbím odborném a jiném vzd�lávání. innost domu d�tí a mláde~e byla veZejností vnímána 

jako brána do inspirativního prostoru, ve kterém se prolínají vzd�lávání, kreativita a radost 

z volného �asu. StZedisko volného �asu různými způsoby pedagogického působení 

formulovalo osobnosti d�tí tak, aby um�li volný �as smyslupln� vyu~ívat a v jeho rámci 

budovat klí�ové kompetence. Zásady a principy vzd�lávacího procesu DDM jsou zakotveny 

ve akolském vzd�lávacím programu (aVP).  Svojí �inností dům d�tí naplňoval zájmy d�tí, 

mláde~e a rodi�ů. Aktivity zajibťoval odborn�, pedagogicky a osobnostn� vyzrálý tým 

interních a externích pracovníků s pozitivním vztahem k pedagogické práci. Cílem zaZízení 

bylo celoro�n� poskytovat kvalitní mo~nosti pro aktivní seberealizaci a naplňování zájmů i 

potZeb co nejbirbího okruhu d�tí a mláde~e v oblasti volno�asových aktivit. Vbichni 

zam�stnanci se trvale sna~ili reagovat na po~adavky d�tí, rodi�ů i veZejnosti a svoji �innost 

zkvalitňovat. Práce domu d�tí a mláde~e se Zídila vlastním plánem práce, zájmové vzd�lávání 

se uskute�ňovalo formou pravidelné, pZíle~itostné, prázdninové a spontánní �innosti. Dům 

d�tí a mláde~e není výb�rovým zaZízením, proto ho mohli navbt�vovat v průb�hu bkolního 

roku vbechny d�ti i ostatní zájemci a tím se ú�astnit vbech forem �innosti nabeho stZediska 

podle svých zájmů.  



 39 

15.1. Pravidelná zájmová �innost                                                                                                  

Pravidelná �innost byla prioritou zájmového vzd�lávání domu d�tí a mláde~e, která byla 

realizována v zájmových útvarech. Nabídka vycházela ze zájmů a po~adavků d�tí i rodi�ů, 

také personálních a prostorových podmínek. Zápis do krou~ků probíhal poslední týden 

v srpnu, ale i dále kdykoliv v průb�hu bkolního roku, pokud nebyl ji~ krou~ek napln�n. 

Pravidelná �innost byla uskute�n�na formou pravidelné docházky a ke své �innosti byly 

vyu~ívány prostory domu d�tí a mláde~e, dále u�ebny a t�locvi�na v základní bkole, m�stská 

sportovní hala, fotbalové hZibt� TJ Slavoj TZebť a pZísálí Sokolského domu v TZebti.  

Aktivní �innost zájmových krou~ků probíhala od poloviny záZí do poloviny �ervna 

následujícího roku a �lenem krou~ku se stal ka~dý, kdo se pZihlásil pZes informa�ní systém 

Dome�ek, vyplnil elektronickou pZihlábku a zaplatil bkolné za zájmové vzd�lávání, stanovené 

na pZíslubný rok. Zájmové krou~ky pracovaly podle plánů práce a o jejich �innosti byla 

vedena jednoduchá dokumentace. Tradi�n� byly nabídnuty �innosti z oblasti hudební, 

výtvarné, sportovní, tane�ní, jazykové, pZírodov�dné a technické. Do pravidelné �innosti byly 

zapojeny i pZedbkolní d�ti a ~áci z okolních základních bkol. S vedoucími krou~ku úzce 

spolupracovaly interní pracovnice DDM a o �innosti krou~ků byla vedena fotodokumentace. 

V uplynulém bkolním roce byla nabídka tradi�ních zájmových krou~ků rozbíZena o jeden 

rybáZský krou~ek, pro malý zájem nebyl otevZen krou~ek leteckých modeláZů, na konci 

bkolního roku ukon�il svoji �innost krou~ek kobíkové z důvodu pracovního vytí~ení vedoucí 

krou~ku. V pestré nabídce zájmových útvarů se d�ti u�ily aktivn� a smyslupln� trávit svůj 

volný �as, rozvíjet estetické cít�ní, um�lecké nadání, pracovat v kolektivu, získávaly nové 

znalosti a zkubenosti.   

Ve bkolním roce 2023/24 pracovalo v dom� d�tí a mláde~e 62 zájmových krou~ků, které 

navbt�vovalo 564 d�tí a jejich �innost zajibťovalo 53 vedoucích (2 interní a 51 externích). 

Markantní zm�na nastala ve financování volno�asového bkolství, kdy z vykazovaného 

jednoho ú�astníka v zájmovém útvaru se pZeblo od 31. 10. 2022 na takzvaného unikátního 

ú�astníka tedy na rodné �íslo dít�te (ka~dý ú�astník je vykazován pouze jednou, i kdy~ 

navbt�vuje více krou~ků).  

 P�t externích pracovníků (Jakub Aldorf, Mgr. Veronika Tomanová, Zuzana Pavlí�ková, Petr 

aimek a Vladimír Pátek) absolvoval 22ti hodinové prezen�ní vzd�lávání „Vedoucí d�tského 

kolektivu“, organizované Radou d�tí a mláde~e kraje Vyso�iny a získali osv�d�ení k vedení 

zájmových útvarů DDM a práci na táborech. 

V průb�hu celého bkolního roku byl DDM zapojen do celoevropského projektu aablony OP 

JAK ve vbech �tyZech bablonách a m�l tak finan�ní mo~nosti ke zkvalitn�ní vzd�lávání 



 40 

pedagogických pracovníků, �innosti zájmových krou~ků, vybavení SV a organizování 

komunitní osv�ty.  

PZehled a hodnocení jednotlivých krou~ků: 

• AEROBIC – Mgr. Veronika Tomanová - 13 d�tí 
V průb�hu roku bylo dbáno na správné provedení cviků, aby nedocházelo ke bpatným 

pohybovým návykům, ale také i na pestrost jednotlivých lekcí. Ú�ast na pravidelných 

trénincích a dodr~ování ur�itých pravidel nau�ilo dívky disciplín� a cílev�domosti. D�v�ata si 

ráda pZipravovala a nacvi�ovala výstupy, které jsme následn� pou~ily na dalbích 

vystoupeních. V průb�hu roku krou~ek vystoupil na rockovém plese v Hodicích a na 

zábavném odpoledni pro rodiny s d�tmi Otvírá�ek, Dívky si pZipravily vystoupení pro seniory 

a v záv�ru bkolního roku se zú�astnily tane�ní sout�~e „Havlí�kobrodský stZeví�ek“. 

• ANGLITINA I. – Renata Honsová, Mgr. Michaela Nováková - 51 d�tí 
V letobním bkolním roce se ~áci zejména hravou formou seznámili se základy anglického 

jazyka pro 1. ro�ník. Výuka probíhala dle osnov u�ebnice Happy House – 1. díl a byla 

zam�Zena na poslech, porozum�ní a správnou výslovnost. Bylo vyu~íváno pracovních listů, 

nahrávek z CD, tabletů �i interaktivní tabule, obrázkových karet �i konkrétních pZedm�tů 

(hra�ek, oble�ení…) Na konci bkolního roku ~áci reagovali na jednoduché pokyny vyu�ující, 

pojmenovali �leny své rodiny, dokázali se zeptat a sou�asn� i odpov�d�t na otázky "What´s 

your name? How are you? How old are you? What´s your favourite ...? What´s this? It´s a ... I 

like...I dont´like... ". Získali slovní zásobu z jednotlivých okruhů, zazpívají jednoduché 

písni�ky v AJ a sou�asn� si osvojili anglické tradice Vánoc, Velikonoc, Halloweenu �i 

narozenin. 

• ANGLITINA II. – Mgr. Radka Gregorová, Mgr. Barbora Pátková,  

                                   Mgr. aárka Smejkalová   - 37 d�tí 

Krou~ek byl rozd�len do tZí skupin. }áci pracovali efektivn� a s nadbením. Byly spln�ny 

vebkeré kompetence u�iva a odborné cíle. V průb�hu roku si d�ti prohloubily své znalosti 

anglického jazyka. V jednotlivých hodinách se prolínala práce skupinová a párová s prací 

individuální. Ve výuce se kombinovaly různé metody práce - karti�ky s obrázky, hry, sout�~e, 

pracovní listy. U�ivo bylo rozbiZováno o nové b�~n� u~ívané fráze, �etbu anglických pohádek 

a základy konverzace. Celoro�ní plán práce byl spln�n v celém rozsahu. 

• ATLETIKA – Mgr. Josef Smetana, Ing. Miroslav Korecký – 54 d�tí 
}áci si v průb�hu bkolního roku osvojili základy techniky skoku dalekého, skoku vysokého, 

b�hu pZes pZeká~ky, hodu obt�pem, hodu diskem, sprintů, vytrvalostních b�hů a nácviku 

btafetových pZedávek. V zimním období rozvíjeli obratnost s vyu~itím základních 

gymnastických prvků, v jarním období vytrvalost s vyu~itím b�hů a her v pZírod�. Průb�~n� 



 41 

se seznamovali s pravidly jednotlivých atletických disciplín a v základní form� si vyzkoubeli 

závodní průb�h b�hů, skoků a hodů. 

• BADMINTON – Monika Pivoňková – 15 d�tí 
}áci se nau�ili správné podání, pravidla hry, velikost hZibt� pZi dvouhZe a �tyZhZe, po�ítat 

body a zahráli si n�kolik desítek dvouher a �tyZher. Dokázali spolupracovat pZi instalaci 

stojanů a umíst�ní sít�. V průb�hu roku rozvíjeli postZeh, vytrvalost, sílu a obratnost. 

Tréninky byly vedeny hravou formou, aby d�ti získaly kladný vztah k pohybovým aktivitám a 

nau�ily se i prohrávat a pomáhat ostatním. Vybraní ~áci se zú�astnili badmintonového turnaje 

v Polné. 

• DESKOVÉ HRY pro 1. tZídy – Monika Pivoňková – 10 d�tí 
}áci se seznámili s velkou Zadou deskových her a s jejich pravidly, nau�ili se spolupráce a 

respektu k druhým. Prohloubili si znalosti v matematice (pZi házení kostkou) a pZi různých 

kvízech se procvi�ili i ve vbeobecných znalostech. PZi hraní rozvíjeli pozornost, fantazii a 

bystrost.    

• FLÉTNY – Jitka aebestová– 8 d�tí 
Za�áte�níci se seznámili se základy hry na flétnu, zvládli noty v rozsahu c1- e2 a zahrají 

písni�ky v C, D dur. Osvojili si základy hudební nauky a zvládli nové skladby. Starbí ~áci 

pokra�ovali ve výuce dle pZedchozí úrovn� ka~dý zvlábť. Svou píli a trénink d�ti pZedvedly na 

zábavném odpoledni pro veZejnost Otvírá�ek.  

• FLORBAL – Radek Zuda, Viktor Lávi�ka – 43 d�tí 
Krou~ek pracoval ve dvou skupinách, chlapci byli rozd�leni na za�áte�níky a pokro�ilí. 

Mladbí skupina – 23 d�tí  

Chlapci se v této skupin� u�ili pravidlům a základní herní �innosti florbalu, zvládli práci s 

mí�kem, stZely i nahrávky, rozvíjeli svoji fyzickou a pohybovou zdatnost, u�ili se týmové 

spolupráci. Zábavnou formou se u�ili florbalovou abecedu a osvojili si základy herních 

technik a strategií. V letobním roce se zapojili do Florbalové ligy dome�ků v rámci okresu 

Jihlava, kde chlapci po 4 kolech obsadili 1.misto, a to bez prohry. Nejlepbím hrá�em se stal 

Vojt�ch Lávi�ka s 16 góly. 

Starbí skupina – 20 d�tí 
Celoro�ní �innost probíhala dle uvedeného plánu. V průb�hu tohoto bkolního roku se ~áci 

zlepbovali svoji fyzickou kondici, u�ili se technické i taktické hZe florbalu. Zú�astnili se 

Florbalové ligy dome�ků v rámci okresu a v t�~ké konkurenci obsadili skv�lé 2.misto 

(nejv�tbí soupeZ - DDM PelhZimov). Nejlepbím hrá�em se stal Michal Vabek s 10 ti góly. 

GYMNASTIKA I, II. – Mgr. Anna Jirků, Monika Pivoňková– 42 d�tí 

D�v�ata cvi�ila ve tZech skupinách, za�áte�nice, mírn� pokro�ilé a pokro�ilé. 



 42 

Gymnastika u za�áte�nic probíhala po celý rok podle daného plánu �innosti a dívky se 

zam�Zily pZedevbím na správné dr~ení t�la a správnou chůzi, základní gymnastické cviky 

(kotouly, sví�ky, holubice, váhy, mosty, hv�zdy) a jejich zdokonalování v průb�hu roku. 

Mírn� pokro�ilé dívky se u�ily nové gymnastické cviky - kotouly, hv�zdy, stojky, sví�ky, 

holubice a zam�Zily se na správné dr~ení a posilování celého t�la a techniku cviků. Pou~ívaly  

různá gymnastická náZadí a ná�iní - kruhy, lavi�ky, ~ebZiny, kozu. 

D�v�ata ze skupiny pokro�ilých se zdokonalovala v gymnastických cvicích, které se nau�ila 

v pZedeblém bkolním roce a u�ila se nové t�~bí cviky - pZemety o lokty, hv�zdy bez rukou. 

Vbechny skupiny ukon�ily svoji �innost záv�re�ným vystoupením na m�stské akci Otvírá�ek. 

• ÍKO Za I. – Mgr. Dagmar Frantová – forma volné docházky 

Krou~ek probíhal pZedevbím ve bkolní knihovn�, kde je mo~nost půj�ování knih, kopírování, 

pomoc pZi pZíprav� různých bkolních akcí. Dále se ~áci zú�astnili akce TZebťského strabení a 

Otvírá�ku jako pomocní organizátoZi. 

• ÍKO Za II. – Mgr. Helena atumarová – forma volné docházky 

V průb�hu bkolního roku se ~áci v�novali mediální výchov�, pZipravovali relace do bkolního 

rozhlasu, pZestávkové vysílání ze ~ivota bkoly. K mimoZádným historickým událostem 

sestavovali vhodné texty, u�ili se pracovat s hlasem, správn� dýchat, intonovat, vyslovovat.  

K tomu slou~ilo i nahrávání t�chto relací, které byly následn� vyu~ívány jako u�ební materiál.  

Dva ~áci se v průb�hu roku pZipravovali na post bkolního fotografa. 

• INFORMATIKA HROU / EKOABECEDA – Renata Honsová – 8 d�tí 
Ekoabeceda  

}áci se v průb�hu bkolního roku seznámili s jednotlivými druhy odpadu, nau�ili se formou 

her a jiných zábavných aktivit tZídit a recyklovat. K tomu nám velmi dobZe poslou~ily webové 

stránky "Tonda obal na cestách", kde si ~áci procvi�ili tZíd�ní odpadu op�t formou her, 

malování, pexesa atd. Vbichni zvládli základní formu tZíd�ní. 

Informatika hrou 

V první fázi PC se ~áci seznámili s tablety a notebooky, jejich obsluhou, funkcemi a 

ovládáním. Ve druhé fázi se formou u programového kreslení nau�ili pracovat s kurzorem a 

plnili jednoduché úkoly. V záv�re�né fázi se seznámili s vyu~itím internetu (Seznam, Google) 

a orientaci v n�m. 

• JUDO bkolka – Martin Hamták – 18 d�tí 
Vbichni ú�astníci krou~ku si osvojili etiku a pravidla chování v t�locvi�n�. Obecn� se zlepbily 

motorické dovednosti. Vbichni zvládli po~adované průpravné pohybové a koordina�ní cviky. 

Do vybbí skupiny za�áte�níků judo, ať u~ vzhledem k v�ku �i dovednostem, dostaly 

doporu�ení  �tyZi d�ti.  



 43 

• JUDO za�áte�níci – JiZí Hable, Petr aimek – 27 d�tí 
Vbichni judisté si osvojili etiku a pravidla chování v judo. Obecn� se zlepbily motorické 

dovednosti za�áte�níků, zvlábt� pak u t�ch, kteZí u~ chodí cvi�it delbí dobu. Vbichni ~áci 

zvládli vykonat zkoubku vybraných dovedností alespoň na 1 barevný prou~ek, který slou~í 

pZedevbím k motivaci t�ch nejmenbích. Dvanáct ~áků dostalo pZíle~itost slo~it první velkou 

zkoubku na stupeň ~ákovské technické vysp�losti 6/5 kyu (bílo-~lutý pás). Tito úsp�bní 

absolventi budou v pZíbtím roce pZeZazeni do skupiny pokro�ilých. 

• JUDO pokro�ilí – Roman DvoZák, JiZí Hable, Martin Hamták – 10 d�tí 
Vzhledem k vysoké nemocnosti a absenci na pravidelném tréninku nebylo mo~né zvládnout 

výuku dle rámcového plánu v plném rozsahu. Byl velký rozdíl ve výkonnosti jednotlivých 

d�tí. K tomu pZisp�lo i velké v�kové, výbkové �i váhové rozp�tí �lenů krou~ku, které  

znemo~ňuje ideáln� kombinovat sparing na cvi�ení. PZesto~e se podaZilo zlepbit motoriku a 

fyzickou kondici, díky zaZazení pravidelných kruhových tréninků, byly zde jebt� velké 

rezervy oproti konkuren�ním klubům. V�tbina cvi�enců byla schopna slo~it zkoubky na vybbí 

technický stupeň ~ákovské vysp�losti - Kyu (barevný pásek). 

I v letobním roce se podaZilo zrealizovat letní bkolu juda, která se koná ji~ 12 let v Orlickém 

ZáhoZí a to zejména díky spolupráci s kluby TJ Sokol Tel� a TJ Sokol Da�ice. 

• JUMPING I. – Viktorie Kornijenková – 10 d�tí   
Krou~ek byl ur�en nejmenbím d�tem, které s tímto sportem za�ínají. V průb�hu roku se 

seznámily s trampolínami, u�ily se sladit pohyb s hudbou a rozvíjely pohybové dovednosti. 

Nau�ily se n�kolik choreografií na trampolínách a postupn� získávaly zdravé sebev�domí, 

m�ly radost z pohybu a dosa~ených výsledků. 

• JUMPING II. – Lucie Novotná – 11 d�tí  
V tomto bkolním roce se d�ti nau�ily správn� a bezpe�n� pou~ívat trampolínu, seznámily se 

se správnou technikou jednotlivých skoků, kterou je nutné neustále opakovat a zdokonalovat. 

Rytmicky sladily jednotlivé skoky s vybranou skladbou a po následném tréninku vystoupily 

na zábavném odpoledni pro rodiny s d�tmi Otvírá�ek. 

• JUMPING III. – Mgr. Veronika Tomanová – 12 d�tí  
Po celý rok byly dívky velmi bikovné.  Nau�ily se nové prvky a cviky na trampolín�, 

v průb�hu roku si pZipravily nové sestavy, se kterými se pZedstavily na hasi�ském plese v 

Panenské Rozsí�ce a na zábavném odpoledni pro rodiny s d�tmi "Otvírá�ku". 

• KERAMIKA I.  – Mgr. Milube Dole~alová – 10 d�tí  
D�ti se nau�ily pracovat s různými druhy keramických hlín, své práce dotváZely razítky, 

obtisky, oxidy ~eleza, glazurami. V rámci tvoZení rozvíjely fantazii, pZedstavivost a trp�livost. 

VytváZení z keramiky bylo zále~itostí, která má více fází. D�ti za~ily úsp�chy, ale také drobné 



 44 

nezdary, se kterými se dokázaly vyrovnat. Za~ily si hlínu vbemi smysly, nau�ily se relaxovat 

způsobem, který odpovídal jejich osobnostnímu nastavení. Zú�astnily se váno�ní výstavy.  

• KERAMIKA II. – Mgr. Miloslava Dole~alová - 10 d�tí 
Krou~ek keramiky umo~nil d�tem seznámit se s různými technikami práce s keramickou 

hlínou, tvoZit podle návodu, ale i dle vlastní fantazie. innost krou~ku byla zam�Zena na 

rozvoj a prohlubování manuálních dovedností a zru�nosti, v rámci tvoZení rozvíjely i svoji 

trp�livost a vytvoZily si vzájemné vztahy v různ� v�kové komunit�. Vyu~ívaly formativní 

hodnocení jak ve vztahu k sob�, tak ve vztahu ke kamarádům a k vedoucí krou~ku. Krou~ek 

se zú�astnil váno�ní výstavy. 

• KERAMIKA III. – Monika Pivoňková – 10 d�tí 
Po celý bkolní rok se d�ti stihly seznámit se spoustou různých technik pZi práci s hlínou, 

zkusily si práci se sádrovými formi�kami nebo techniku sklí�kování. Odnesly si mnoho 

krásných výrobků, zú�astnily se se svými  "sn�hulá�ky" váno�ní výstavy nebo pot�bily své 

maminky dáre�kem na Den matek, ve form� misti�ky do tvaru srdí�ka. Ka~dý vyu~il svou 

kreativitu a fantazii, pZi práci s hlínou se navíc d�ti relaxovaly. Celoro�ní plán práce byl 

spln�n. 

• KEYBOARD – Bc. Miroslava Hamerníková – 12 d�tí 
Zájmový krou~ek navbt�vovali ~áci ve v�ku od 7 do 14 let. V průb�hu roku se nau�ili správn� 

ovládnout technické mo~nosti hudebního nástroje, získávali pozitivní vztah k hudb� a 

rozvíjeli svůj talent.  Postupn� se seznámili s hudební literaturou a upevňovali pam�ť pZi 

interpretaci skladeb. Vbichni se zú�astnili n�kolika vystoupení pro tZebťskou veZejnost.  

• KONDINÍ CVIENÍ – PaedDr. Milob Vabata - 11 d�tí 
V průb�hu Zíjna doblo pomocí kruhového tréninku pro za�áte�níky u vbech cvi�enců k 

posílení svalového korzetu kolem páteZe (cviky na bZibní svalstvo a vzpZimova�e trupu). 

V období listopad a~ leden cvi�enci probli lekcí pro mírn� pokro�ilé, v období únor a~ kv�ten 

lekcí pro stZedn� pokro�ilé ve dvou modifikacích podle t�lesné konstituce (vytrvalostn� 

silový, nebo vytrvalostn� objemový trénink s postupným zvybováním zát�~e). 

U vbech cvi�enců pravideln� cvi�ících doblo k výraznému pokroku v oblasti t�lesného 

rozvoje.   

• KOPANÁ –   125 d�tí 
Krou~ky probíhaly ve vzájemné spolupráci DDM a TJ Slavoj TZebť. 

Kopaná mini pZípravka – JiZí Nechvátal, Jakub Aldorf - 19 d�tí 

V průb�hu bkolního roku se d�ti seznámily se základy a pravidly kopané, pZi �innosti krou~ku 

rozvíjely svoji vytrvalost a obratnost, byly vedeny k samostatnosti. U�ily se vzájemné 



 45 

komunikaci jak s ostatními d�tmi, tak s vedoucími krou~ku. Do tréninku jsme zapojili i 

rodi�e, se kterými byla výborná spolupráce.  Vbechny stanovené cíle se podaZilo splnit. 

Kopaná mladbí pZípravka A – Antonín Haberl - 11 d�tí / B – Petr Biskup - 16 d�tí 

V průb�hu celého roku byly u d�tí rozvíjeny individuální dovednosti a herní �innosti 

jednotlivce. Postupn� byly pZidávány herní kombinace zakon�ené stZelbou. Sou�ástí 

tréninkových jednotek byly rovn�~ průpravné hry 2 na 2, 3 na 3, 4 na 4 a jiné i nefotbalové 

hry rozvíjející koordinaci �i fyzickou kondici mladých fotbalistů. Nabyté dovednosti na 

tréninkových jednotkách byly pZenábeny do fotbalových utkání, sout�~ních i pZípravných, na 

tráv� �i um�lém povrchu, kterých jsme v průb�hu roku sehráli více ne~ tZi desítky. 

Kopaná starbí pZípravka A – Jaromír atancl - 15 d�tí / B – JiZí Krej�í - 10 d�tí 
B�hem celého bkolního roku se ~ákům daZilo pracovat podle plánu a rozvinout �innost 

jednotlivců. Chlapci se sna~ili technicky dobZe provád�t úto�né situace, v taktickém jednání 

vyu~ívali pZim�Zen� zvládnutelné situace, zdokonalili herní �innosti a koordina�ní schopnosti 

v týmu. Byly sehrány tZi desítky pZípravných a sout�~ních zápasů. 

Kopaná mladbí ~áci – Jaroslav KZí~ – 20 d�tí / Kopaná starbí ~áci – JiZí Gregor – 17 d�tí 

V průb�hu celého roku se trenéZi sna~ili u chlapců rozvíjet individuální fotbalové dovednosti 

s vazbou na kolektivní pojetí hry a pZedevbím individuální dovednosti (rychlost, síla, 

vytrvalost, koordinace).  Postupn� byly pZidávány jednoduché herní kombinace zakon�ené 

stZelbou.   

Kopaná dorost – Adam Pebta – 17 d�tí 
B�hem sezóny byla v�tbina tréninkových jednotek zam�Zena na herní �innost jednotlivců 

(pZihrávky, stZelba, vedení mí�e, brán�ní). Mladbí hrá�i si postupn� zvykali na dorosteneckou 

kategorii. Po celý rok se v�novali jak rozvoji individuálních dovedností, tak nácviku různých 

kombinací a signálů u standartních situacích. Po nepZílib úsp�bných výsledcích v podzimní 

�ásti sout�~e se na jaZe zlepbili a skon�ili na kone�ném 3. míst�.  

• KOaÍKOVÁ – Tina Peterková – 11 d�tí 
Ú�astníci krou~ku zvládli pravidla kobíkové a díky pravidelnému tréninku doblo ke zlepbení 

kondice, vytrvalosti a obratnosti vbech �lenů. Zlepbila se technika stZelby na kob, pZihrávek a 

spolupráce v týmu. Nau�ili se podporovat spoluhrá�e, efektivn� komunikovat a hrát fair play. 

Doblo k pochopení taktické hry a nau�ili se efektivn� komunikovat. Vbichni hrá�i 

respektovali pravidla hry a vytvoZili si kladný vztah k basketbalu. 

• KYTARA – Ing. Jan aebesta – 18 d�tí 
Krou~ek byl rozd�len do dvou skupin a v obou skupinách byly vid�t úsp�bné pokroky. 

Skupina za�áte�níků byla v tomto bkolním roce po�etná s vysokým procentem docházky, ve 

které se seblo pom�rn� dost kytarov� i p�vecky nadaných d�tí. Také bylo nazkoubeno více 



 46 

písní ne~ obvykle. U skupiny pokro�ilých mají ~áci ji~ pom�rn� vysokou instrumentální i 

p�veckou úroveň, sklízí úsp�chy na facebooku i ~ivých vystoupeních s ji~ birokým 

repertoárem písní a jsou schopni samostatných vystoupení. V této souvislosti je tZeba 

pochválit zejména Kamilu Yíhovou, Drahoslavu Kohoutovou a Zuzanu Polednovou. Byla 

zalo~ena WhatsApp skupina, kde mohou její �lenové dál spolupracovat. Ob� skupiny se 

zú�astnily vystoupení na akcích poZádaných DDM, ale i pro veZejnost v TZebti a okolí. 

• LEGO – Ladislav Zají�ek – 12 d�tí 
Cílem krou~ku bylo nejen za~ít soustZed�ní a uvolnit nap�tí pomocí hry a stav�ní, ale také si 

procvi�it pZi stav�ní zadaného úkolu vzájemnou spolupráci mezi vrstevníky a Zebení 

problémů. Pomocí hraní se d�ti nau�ily vytrvalosti a sebevyjádZení, navzájem se podporovaly 

a pomáhaly si pZi stavb� jednotlivých modelů. 

• LODNÍ MODELÁYI – Ing. Lubomír Bo�ek, Zden�k Kadlec – 17 d�tí 
Za�áte�níci se seznamovali se základy práce s nástroji a stavby modelu EX-500, ostatní 

�lenové krou~ku s opravami a údr~bou sout�~ních modelů a pokra�ovali v práci na 

rozestav�ných modelech, ~ádný z modelů nebyl úpln� dokon�en a je v různém stupni 

rozpracovanosti pZed dokon�ením.  innost ve stavb� modelů EX }, F4A, FOOTY (pokro�ilí 

modeláZi) spo�ívala v pokra�ování ve stavb� rozpracovaných modelů z minulého roku, oprav� 

stávajících ji~ dokon�ených a k sout�~ím vyu~ívaných modelů, zejména v obnov� povrchové 

úpravy, výrob� napZ. utopených nástaveb, ztracených doplňků a vým�n� pohonné jednotky. 

Zú�astnili se Zady sout�~í (Ledenická 50, PZebor Kraje Vyso�ina, Moravský pohár 2024), a 

Mistrovství R lodních modeláZů 2024, které se uskute�nilo 8. �ervna 2024 v TZeboni, kde 

získali v sedmi kategoriích hned tZi tituly Mistr R pro rok 2024. 

• MAGÁSCI – Lud�k KováZ – 9 d�tí 
Krou~ek navbt�vovaly d�ti ve v�ku od 6 do 15 let. V průb�hu roku se seznámily s maňásky, 

jejich vedením a pohyby, nau�ily se pracovat s textem a spolupracovat v kolektivu. Výsledky 

své práce prezentovaly na veZejnosti svým vystoupením – PZedadventní sv�télkování, 

Kabpárkova rolni�ka a oslava MDD v MateZské bkole Lu�ní TZebť.  

• MA}ORETKY – Mgr. Veronika Tomanová – 13 d�tí           
Po celý rok se dívky velmi sna~ily, byly bikovné, vnímavé a nau�ily se nové obtí~n�jbí prvky 

s hůlkou. Za�átkem roku za�aly trénovat novou sestavu, se kterou se pZedstavily na hasi�ském 

plese v Hodicích, na mabkarním plese ve StonaZov� a na celom�stské akci Otvírá�ek. Vbechna 

tZi vystoupení byla úsp�bná.  Krou~ek se zú�astnil dvou sout�~í – ve Sv�tlé nad Sázavou a 

v Havlí�kov� Brod�. 

 

 



 47 

• MÍOVÉ HRY – Monika Pivoňková – 16 d�tí 
lenové krou~ku zvládli pravidla mí�ových her, po celý rok se sna~ili zdokonalit obratnost, 

zdatnost a rychlost, vylepbit svoji kondici. Nau�ili se správným návykům pZi sportu 

(rozcvi�ka, prota~ení, uvoln�ní, dech), vzájemné komunikaci  a hZe fair play. Velmi pozitivní 

bylo, ~e m�li velkou chuť sportovat.  

• ODBÍJENÁ – Mgr. Lubob Vonka – 20 d�tí 
V průb�hu roku si ~áci osvojili pravidla volejbalu, nau�ili se základní dovednosti - pZíjem, 

nahrávka, sme�. Zú�astnili se n�kolika turnajů, pZedevbím regionálního turnaje v Tel�i. 

Letobní rok byl pZedevbím zam�Zen na mladbí hrá�e, kteZí s volejbalem za�ínali. 

• ORIENTANÍ B�H – Ing. Hana Polednová, Ing. Eva Kubebová – 29 d�tí 
D�ti byly vedeny k samostatnosti a zároveň spolupráci pZi týmových hrách. PodaZilo se 

uskute�nit zhruba 20 mapových tréninků různých úrovní (dle zkubeností a v�ku d�tí).  

V zimním období probíhala teoretická a atletická pZíprava, týmové a dovednostní hry v 

t�locvi�n�. D�ti byly vedeny k pravidelnému rozcvi�ení/prota~ení pZed výkonem i po výkonu, 

sou�asn� probíhal mapový rozbor trasy. N�které d�ti projevily hlubbí zájem a zú�astnily se na 

podzim a na jaZe oblastních závodů v orienta�ním b�hu, kde si otestovaly teoretickou 

pZipravenost na práci s mapou a busolou. 

• POHYBOVÉ HRY I. – Renata Honsová – 12 d�tí 
Ka~dý ú�astník pohybových her se v průb�hu bkolního roku seznámil s celoro�ním plánem 

�innosti pohybových her, s �innostmi ovlivňujícími zdraví, odhad vlastních mo~ností, význam 

zát�~e a relaxace pro organismus, zran�ní a první pomoc pZi hrách. Seznámil se s pohybovými 

dovednostmi - základy atletických, akrobatických, mí�ových a dalbích pohybových her, 

rytmickým cvi�ením, turistikou, zimními sporty, dopravní výchovou atd. Nau�il se jednat fair 

play, úct� k opa�nému pohlaví a individuálním mo~nostem ostatních, spolupracovat v týmu. 

• POHYBOVÉ HRY II. – aárka Korebová / Monika Pivoňková – 14 d�tí 
Ka~dý ú�astník pohybových her se v průb�hu bkolního roku seznámil s celoro�ním plánem 

�innosti pohybových her, s �innostmi ovlivňujícími zdraví, odhad vlastních mo~ností, význam 

zát�~e a relaxace pro organismus, zran�ní a první pomoc pZi hrách. D�ti se nau�ily správné 

návyky pZi sportu (rozcvi�ka, prota~ení, uvolňovací cviky, správné dýchání), poznaly nové 

hry a dovednosti, seznámily se sportovním ná�iním a pomůckami. Celý rok se sna~ily o "fair 

play", být jeden tým a komunikovat mezi sebou. Své fyzické dovednosti zdokonalily a 

upevnily.  

• POVÍDÁLEK – Eva Lenikusová – 14 d�tí 
D�ti pracovaly v malých v malých skupinách (2 – 4 d�ti) a tak vbe mohlo být pZizpůsobeno 

individuálním potZebám jednotlivých d�tí. Vbe probíhalo v pZíjemné a pZátelské atmosféZe.   



 48 

V rámci krou~ku d�ti rozvíjely motoriku, zrakové a sluchové vnímání, koordinaci �innosti 

(souhra oko, ruka), dechové cvi�ní, mluvní dovednosti (artikulace). V rámci krou~ku byla 

vyu~ita i interaktivní tabule, pohádkový kufZík a  jiné pomůcky. 

• ROBOTIKA – Ing. Zbyn�k Lazárek – 16 d�tí 
}áci se na za�átku bkolního roku seznámili se stavebnicí Cheva - vytváZeli auta různých tvarů. 

Po osvojení schopnosti vytvoZit pevnou konstrukci za�ali pZipojovat motory. U�ili se postavit 

různé konstrukce aut pro specifické úkoly: pZekovávání pZeká~ek, pZetahování atd. 

Po úsp�bném zdolání úkolů pro auta se nau�ili navrhnout, stáhnout, slu�ovat a tisknout 3D 

modely pomocí různých prům�rů trysek. Ke konci bkolního roku ~áci pZipojili ke svým 

autí�kům pZijíma� a pomocí dálkového ovládání poZádali závody a sout�~e. 

• RYBÁYSKÝ  – Martin Satrapa, Vladimír Pátek, Mgr. Viktor Vlá�il  – 30 d�tí 
innost zájmového krou~ku probíhala po celý rok dle plánu. Krou~ek pracoval ve tZech 

skupinách. Na nádr~i Ba�kora byla provád�na výuka v rybolovných technikách a v 

podzimních m�sících byla i u~bí spolupráce se zájmovým krou~kem pro mladbí rybáZe. 

V teoretické výuce, která probíhala v zimních m�sících v klubovnách DDM, byl dle plánu 

vyu�ován rybáZský Zád pro vody mimopstruhové i pstruhové a bylo rozbíZeno poznávání 

vbech sladkovodních ryb, rostlin a ~ivo�ichů, které se vyskytují u vody. lenové krou~ku se 

zú�astnili výletu do líhn� pobo�ného spolku v TZebí�i a oblastní sout�~e Zlatá udice, jejím~ 

poZadatelem byl místní rybáZský spolek, Na záv�r �innosti krou~ku byla uspoZádána rybáZská 

sout�~ na vodní nádr~i Ba�kora. 

• YEZBÁYSKÝ - Pavel Brychta, Tomáb Pospíchal – 19 d�tí                                                                                                                      
Krou~ek byl rozd�len na za�áte�níky a pokro�ilé. V průb�hu roku noví �lenové krou~ku 

získávali základní dovednosti pro bezpe�nou práci s ostrými nástroji (nů~, dláto …) pZi 

zpracování lipového dZeva. Za�áte�níci, kteZí chodili po celý rok a vyZezávali pouze v 

krou~ku, sami vid�li pokrok ve své práci.  V�tbina starbích ~áků pracovala samostatn�, 

pokra�ovali ve vyZezávání prostorových výrobků. N�kteZí si dokázali sami pZipravit nám�t, 

nákres a pak i materiál pro výrobek.  U ~áků chodících n�kolik let je vid�t velká samostatnost 

pZi práci.  

• TANENÍ I. – Eva Páralová – 19 d�tí 
Krou~ek byl pro nejmenbí d�ti ve v�ku od 3 do 5 ti let, které mají rády pohyb, cvi�ení a 

písni�ky. alo o spole�nou výuku prvních rytmických kroků, rozvíjení pohybového a 

hudebního cít�ní. innost krou~ku byla dopln�na hrou a sout�~emi. D�ti se u�ily být trp�livé, 

kamarádské a respektovat pravidla. Nau�ily se, ~e tanec i jakýkoliv jiný pohyb pZinábí spoustu 

pozitivní energie. D�ti m�ly radost ze spole�ného setkávání, t�bily se na své oblíbené písni�ky 



 49 

a k nim spojené tane�ní kroky. PZipravily si vystoupení, které pZedvedly celom�stské akci 

Otvírá�ek. 

• TANENÍ II. – aárka Korebová / Eva Páralová– 21 d�tí 
Náplní tane�ního krou~ku byla pohybová pZíprava, výuka základních tane�ních kroků k 

poslechu a vnímání hudby. Formou různých pohybových her se d�ti u�ily rozvíjet pohybovou 

pam�ť, tane�ní průpravu a koordinaci pohybu. Formou pohybových her rozvíjely pohybové 

pam�ti, koordinaci pohybu, nácvik a pZípravu jednoduchých choreografií na vystoupení.  

V průb�hu roku se seznámily s technikou tane�ních stylů, rozvíjely tane�ní a pohybové 

schopnosti a tvoZiv� pZistoupily k nácviku tane�ní sestavy, se kterou se prezentovaly na 

zábavném odpoledni Otvírá�ek. 

• VAYENÍ  – Mirka Hamerníková – 19 d�tí 
Zájmový krou~ek navbt�vovali dívky i chlapci. V průb�hu bkolního roku se seznámili se 

základy zdravé vý~ivy a zásadami správného stolování. Samostatn� umí pZipravit jednoduché 

pokrmy z teplé i studené kuchyn� a namíchat různé mlé�né i ovocné nápoje. Sami si 

vyhledávali různé recepty, které následn� na krou~ku pZipravili. Vbechny recepty si 

pravideln� zapisovali do svého sebitu, tzv. Receptní�ku. Výsledek svých získaných 

dovedností prezentovali na sout�~i aikulka, kde si vedli velmi dobZe a podpoZit je pZibli i 

jejich rodi�e. 

• VÝTVARNÝ  – Mirka Hamerníková – 15 d�tí 
Krou~ek navbt�vovaly jedenkrát týdn� d�ti z 1. - 4. tZíd. V průb�hu roku se u�ily pracovat s 

barvami, nů~kami a různými druhy materiálů, pZi kterých pou~ívaly velké mno~ství 

výtvarných technik. TvoZily jednoduché i slo~it�jbí prostorové výrobky a kolá~e.  V rámci 

malování a tvoZení rozvíjely svoji tvoZivost, pZedstavivost a fantazii. Krou~ek se zú�astnil 

n�kolika sout�~í, poZádaných domem d�tí a mláde~e. 

• ZUMBA – Jolana Jiráková – 24 d�tí 
Zájmový útvar pracoval ve dvou skupinách. Krou~ek dívkám nabídl základy zumby 

v kombinaci s prvky aerobiku a tance. V průb�hu roku se dívky nau�ily n�kolik choreografií, 

kde za doprovodu hudby rozvíjely své pohybové schopnosti, rytmizaci a slad�ní pohybu s 

hudbou. Do hodin byly zaZazeny i pohybové hry, kde si dívky zlepbovaly svou fyzickou 

kondici, ale i spolupráci.  

 

15.2. PZíle~itostná �innost 

PZíle~itostná �innost byla silnou stránkou SV. V této oblasti �innosti bylo uspoZádáno 

celkov� 104 akcí pro 7080 ú�astníků (z toho 36 akcí pro 3061 ú�astníků ve volné dny). 



 50 

Zahrnovala pZíle~itostné i cyklické akce. Byla prezentována formou průb�~né a jednorázové 

nabídky aktivit a �inností za nepZímého a pZímého pedagogického působení a nabízena nejen 

d�tem ze zájmových útvarů, ale i d�tem, které nemohou nebo se neradi zapojují do pravidelné 

�innosti. Jednalo se o aktivity vbech typů – výlety, akce zam�Zené na sportovní hrátky a klání 

d�tí, tane�ní a pohybová vystoupení, závody a sout�~e ve vbech oblastech. Na vbech t�chto 

akcích a sout�~ích byla snaha vytváZet pZíjemné prostZedí, rozvíjet schopnosti a dovednosti 

d�tí v různých oblastech zájmové �innosti a tím je vést ke správnému vyu~ití jejich volného 

�asu. innost byla organizována ve vbední dny i o víkendech pZedevbím interními pracovníky 

DDM. Nabídka vbech aktivit i jejich hodnocení byly pravideln� prezentovány v �asopise 

Kamarád a m�sí�níku Nabe m�sto. Akce a sout�~e byly poZádány ve spolupráci se Spolkem 

Kamarád, M�stským kulturním stZediskem, Mysliveckým spolkem Stráň Hodice a dalbími 

tZebťskými organizacemi. 

 

PZehled akcí a sout�~í ve bkolním roce 2023/2024: 

• Beseda s ukázkou dravých ptáků – 54 ú�astníků 

• Drony – lítejte bezpe�n� – 54 ú�astníků 

• Ukázka myslivecké kynologie - 57 ú�astníků 

• Beseda a ukázka sov – 54 ú�astníků 

• Drony – ukázky létání a jejich bezpe�né ovládání – 54 ú�astníků 

• PZednábka o myslivosti, ukázka trofejí – 57 ú�astnélů 

• Zábavné odpoledne pro prvňá�ky – 44 ú�astníků 

• V�domá jóga I. s Markétou - 13 ú�astníků 

• Jednoro~n�ní – kreativní dílni�ky – 400 ú�astníků 

• Výtvarné tvoZení s Erikou – 18 ú�astníků 

• KováZská dílna na Vyhlídce– 18 ú�astníků 

• Krajský pZebor lodních modeláZů – 18 ú�astníků 

• Moravský pohár – 19 ú�astníků 

• Výtvarná sout�~ „Kouzla podzimu“ - 196 ú�astníků 

• Sout�~ ve sb�ru kabtanů a ~aludů – 56 ú�astníků 

• Barevný podzim – dílni�ka pro d�ti – 21 ú�astníků  

• Drakiáda – 132 ú�astníků 

• Zábavní park Robinson Jihlava (Fit program) – 58 ú�astníků 

• Pexeso – 43 ú�astníků 

• Babi��iny bylinky s Bárou – 14 ú�astníků 



 51 

• Království loutek – 18 ú�astníků 

• Halloweenská dílna – 133 ú�astníků 

• TZebťské strabení – 312 ú�astníků 

• V�domá jóga II. s Markétou – 15 ú�astníků 

• Adventní dílni�ka s Romanou – 18 ú�astníků 

• PZedadventní sv�télkování – 500 ú�astníků 

• Váno�ní dílni�ka s Martou – 20 ú�astníků 

• Výroba perníkového svícnu s Petrou – 26 ú�astníků 

• ertovský rej - 162 ú�astníků 

• Malování a zdobení keramických svícnů– 27 ú�astníků 

• Váno�ní sbírka pro opubt�né pejsky (Útulek pro psy v Polné) - 124 ú�astníků 

• Lesní váno�ní nadílka – MS Stráň Hodice - 23 ú�astníků 

• Pé�e o pleť s Milubkou – 15 ú�astníků 

• V�domá jóga III. s Markétou – 13 ú�astníků 

• Pibkvorky pro prvňáky – 52 ú�astníků 

• Pibkvorky II. – 15 ú�astníků 

• Beseda se spisovatelkou Pavlou Teplou – 48 ú�astníků 

• Výtvarná dílna s Ivou Kalinovou – 48 ú�astníků 

• Divadelní pohádka a beseda s herci – 103 ú�astníků 

• Váno�ní vystoupení pro nejstarbí ob�any m�sta – 48 ú�astníků  

• Tradi�ní váno�ní výstava - 731 ú�astníků 

• Vystoupení ZÚ Ma~oretky na hasi�ském plese – 10 ú�astníků 

• Váno�ní kufrování s FIT programem – 124 ú�astníků 

• Lego sout�~ – Vesmírné lod� - 14 ú�astníků  

• Zimní stezka pro prvňáky – 48 ú�astníků 

• Výtvarná sout�~ Namaluj mi zimu - 169 ú�astníků  

• Halové rybáZské závody v Dolní Cerekvi – 3 ú�astníci 

• Turnaj v rybolovné technice - Hodonice – 4 ú�astníci 

• Sout�~ní odpoledne v Dobble – 47 ú�astníků 

• Sout�~ní odpoledne v lov��e, nezlob se! – 15 ú�astníků 

• Vystoupení ZÚ Jumping na hasi�ském plese – 10 ú�astníků 

• Kabpárkova rolni�ka – 12 ú�astníků 

• Pohádkový karneval – 271 ú�astníků                                                                                                                

• Výtvarná sout�~ Z pohádky do pohádky – 72 ú�astníků 



 52 

• Zimní dílni�ka s Martou – 15 ú�astníků 

• 1. kolo Florbalové ligy DDM – 77 ú�astníků 

• Sout�~ní odpoledne s Bingo– 60 ú�astníků 

• Tane�ní sout�~ Sv�tlá nad Sázavou – 14 ú�astníků 

• Vystoupení ZÚ Ma~oretky na Mabkarním plese ve StonaZov� – 13 ú�astníků 

• Halový pZebor v rybolovné technice – Velké Pavlovice – 4 ú�astníci 

• Velikono�ní dílni�ka s Romanou – 17 ú�astníků 

• Vystoupení ZÚ Aerobic – 10 ú�astníků 

• Pé�e o t�lo a pleť s Milubkou – ukázka lí�ení – 13 ú�astníků 

• Velikono�ní dílni�ka s Martou – „mramorované vejce“- 53 ú�astníků 

• Pleteme velikono�ní pomlázky s Jirkou – 34 ú�astníků 

• Badmintonový turnaj „O pZeborníka dome�ků“ v Polné – 4 ú�astníci 

• Sout�~ní odpoledne Prima prvňák – 47 ú�astníků 

• Spole�enská karetní hra Ubongo - 16 ú�astníků 

• Výtvarná sout�~ Namaluj mi jaro – 64 ú�astníků 

• 2. kolo Florbalové ligy DDM – 32 ú�astníků 

• Vystoupení ZÚ na výro�ní schůzi SSPCCH TZebť– 24 ú�astníků 

• Vystoupení ZÚ na výro�ní schůzi SVP TZebť – 25 ú�astníků 

• V�domá jóga IV. s Markétou – „Jarní probuzení“ – 13 ú�astníků 

• Sout�~ní odpoledne Prima druhák – 14 ú�astníků 

• Marcipánové �arod�jnice s Petrou – 19 ú�astníků 

• Za pokladem �arod�jnice Lízinky- 260 ú�astníků 

• Moravský pohár lodních modeláZů, 1.kolo – 17 ú�astníků 

• Zábavní park Robinson Jihlava s Fit programem – 56 ú�astníků 

• Oblastní kolo sout�~e Zlatá udice – 1.kolo - 8 ú�astníků 

• 3. kolo Florbalové ligy DDM – 26 ú�astníků 

• Oblastní kolo sout�~e Zlatá udice – 2.kolo - 23 ú�astníků 

• 4. kolo Florbalové ligy DDM – 26 ú�astníků 

• Vystoupení ZÚ Kytara ke Dni matek – 5 ú�astníků 

• 2.kolo Moravského poháru lodních modeláZů Sedlejov – 13 ú�astníků 

• V�elí produkty s Bárou – 28 ú�astníků 

• Zábavné odpoledne Otvírá�ek – 539 ú�astníků 

• Sv�tový den orienta�ního b�hu – 74 ú�astníků 

• Zájezd pro rodi�e s d�tmi do Mirákula v Milovicích – 53 ú�astníků 



 53 

• 3.kolo Moravského poháru lodních modeláZů Sedlejov – 10 ú�astníků 

• Vystoupení ZÚ Maňásci v Ma TZebť – 163 ú�astníků 

• aikulka – kulináZská sout�~ – 17 ú�astníků 

• RybáZská sout�~ –33 ú�astníků 

• MezitZídní turnaj v kopané pro 1.ro�níky– 65 ú�astníků 

• Mistrovství R lodních modeláZů – 11 ú�astníků 

• Malování na silnici pro prvňáky - 63 ú�astníků 

• Havlí�kobrodský stZeví�ek 2024 – 16 ú�astníků 

• Ukázka rybolovné techniky s JiZím Vytiskou – 54 ú�astníků 

• Pé�e o t�lo a pleť s Milubkou – malování Hennou I. – 54 ú�astníků 

• Ukázka kynologie I. s JiZím DvoZákem – 61 ú�astníků 

• Vystoupení �arod�je CAVE, beseda o hadech, kouzelnictví – 54 ú�astníků 

• Pé�e o t�lo a pleť s Milubkou – malování Hennou II. – 53 ú�astníků 

• Ukázka nahazování a chytání ryb s JiZím Vytiskou – 18 ú�astníků 

• Ukázka kynologie II. s JiZím DvoZákem – 60 ú�astníků 

• Brigáda na LZ Dobrá Voda – 22 ú�astníků 

 

15.3. Prázdninová �innost 
Váno�ní kufrování  

Sportovní akce pZipravená s oddílem orienta�ního b�hu TJ Rů~ená za ú�asti d�tí, rodi�ů i birbí 

veZejnosti. 

Velikonoce v dome�ku  

Kreativní dílni�ky s velikono�ní tematikou. 

Letní tábor Dobrá Voda – „Dobrodru~ství s piráty…“ 

Tábor se uskute�nil ve dvou týdenních turnusech od 29. 6. do 13. 7.  na letní základn� Dobrá 

Voda u Mrákotína, pronajaté od ATOMu Roztoky u Prahy. V průb�hu obou b�hů se 

vystZídalo 85 d�tí a 15 pedagogických pracovníků, vedených hlavní vedoucí Mirkou 

Hamerníkovou mladbí. Táborová základna se na dva týdny prom�nila v ostrov pirátů, kteZí se 

vydali na riskantní cestu za pokladem Johna Morgana. elili nástrahám moZe, setkali se 

s lido~routy, prozkoumali potopenou loď duchů, vál�ili na moZi a za vbechny tyto nebezpe�né 

úkoly získávali zlaťáky a kousek mapy, která je vedla k pokladu. Na své lodi pZivítali 

návbt�vy, které jim ukázaly, ~e pes je v�rný pZítel �lov�ka, ~e pohladit hada doká~e snad 

ka~dý, ~e i Hennou se dá malovat  a zarybaZit si v debti je vlastn� paráda. V oddílech si 



 54 

vytvoZili svůj znak, vymysleli pokZik a na známou melodii písni�ky si nacvi�ili hymnu. 

Nelehké úkoly v rámci celotáborového programu d�ti plnily s nadbením.             

PZím�stský tábor „Cesta do prav�ku“ 

PZím�stský tábor se uskute�nil ve dnech 15. 7. – 19. 7.  a zú�astnilo se ho 26 chlapců a dívek 

ve v�ku od 6 do 10 let. Vbichni spole�n� podnikli „cestu do prav�ku“ a v průb�hu týdne d�ti 

zvládly postavit své chýbe, vyrobit mamuta pomocí velkého kartonu, lepidla a jehli�í a získaly 

mnoho informací o tom, jak se ~ilo v prav�ku. Zkusily si vyrobit oheň a naopak se pZímo od 

tZebťských hasi�ů dozv�d�ly, jak se oheň hasí a mohly si vyzkoubet napZ. stZíkat hadicí, sjet 

po ty�í a nebo resuscitaci na figurín�. Program celého tábora pZipravili vedoucí Monika 

Pivoňková a Lukáb Nechvátal. D�ti pro~ily aktivní a zá~itkový týden, plný sportovních 

aktivit, zábavy a nových zá~itků. 

PZím�stský tábor „Fotopoznáva�ka“ 

Druhý pZím�stský tábor se uskute�nil také ve dnech 15. 7. – 19. 7.  a zú�astnilo se ho 16 d�tí 

ve v�ku od 8 do 13 let. Program celého tábora pZipravily vedoucí Markéta Musilová a Vlaďka 

Kodysová a byl zam�Zen na fotografování, fotografické vycházky, poznávání nabeho m�sta a 

jeho okolí a následné zpracování fotografií, na kterých se sna~ily zachytit sv�t kolem nás. 

Fotografování vyu~ily i na celodenním výlet� do Tel�e do záchranáZské stanice a nevynechaly 

ani Malvíny s focením ve vod�. Celý týden byl vypln�n skv�lými zá~itky, které si ú�astníci 

odnesli domů v podob� fotoknihy, zpracované na CD. 

15.4. Úsp�chy DDM 

- Vojt�ch KZikava (lodní modeláZi) - Mistr R LoM - 1. místo v kategorii EX-500 

- Martin Jile�ek (lodní modeláZi) - Mistr R LoM - 1. místo v kategorii F4A, 1.místo 

v kategorii Foot  

- krou~ek Aerobic - 2. místo v tane�ní sout�~i Havlí�kobrodský stZeví�ek  

- krou~ek Ma~oretky - 4. místo v tane�ní sout�~i Havlí�kobrodský stZeví�ek  

- krou~ek Florbal - 1. místo v okresní sout�~i Dome�ková florbalová liga – mladbí ~áci 

                                 2. místo v okresní sout�~i Dome�ková florbalová liga – starbí ~áci 

- Michaela akrdlová (rybáZi) - 2. místo v oblastní sout�~i Zlatá udice – mladbí kategorie 

- Michal Pavlí�ek (rybáZi) - 2. místo v oblastní sout�~i Zlatá udice – starbí kategorie 

- Julie Pátková (rybáZi) - 1. místo v oblastní sout�~i Zlatá udice –  kategorie dorost 

 

 

 

 

 

 



 55 

 

 

Mikulábská nadílka 

 

 

 

 

Divadelní soubor TZebtíci – ertovská babi�ka 

 



 56 

¨ 

Pasování na písaZe 

 

 

Ly~aZský výcvikový kurz 



 57 

 

 

Úsp�bní Zebitelé mezinárodní matematické sout�~e  

 

 

 

 

Skupina ~áků pZi výuce n�meckého jazyka 

 



 58 

 

 

Videomapping na st�n� hlavní budovy základní bkoly 

 

 

Setkání s panem prezidentem 



 59 

 

 

Jedna z aktivit akce V�da hrou 

 

 

Úsp�bný Zebitel mezinárodního kola zem�pisné olympiády Matoub Novák  

 

 

 



 60 

 

}áci bkoly ve Vídni 

 

 

 

Návbt�va Londýna 

 

 

 



 61 

 

Florbalový krou~ek DDM 

 

 

LoutkáZský krou~ek DDM 

 

 

 



 62 

 

Krou~ek ma~oretek 

 

 

Návbt�va zábavného parku Robinson v Jihlav� 

 

 


